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GONIEC KRAKOWSKI
ICENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 min w 2 szpaltach 

.szerokość szpalty 45 mml po 72 grosze Dla poszli* 
kujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po 
złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 

45 mm)
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Kraków, niedziela 1 4 /poniedziałek 15 marca 1943

Nadesłane, a nie zamówione praw Keduknje ręko 
pisy buda twracane autorom Jedynie wówcr.a. «dy 
dołączone zostnuu znaczki pocztowe uu opłacenie 
przesyłki zwrotnej Prenumerata nilpslecznu 4.50 Zl 
z odnoszeniem do domu 5 Zl Na prowincji dopłata

porta Konto czekowe: Warszawa 658 •

Zatopienia nie ustajg.

Akcje łodzi podwodnych
coraz silniejsze.

W  ostatnich dniach zatopiono 47 statków o łqcznej pojemności 282.000 
brt. — Zniszczono 100.000 ton amunicji i materiałów wybuchowych.
Berlin, 13 marca. Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbroj

nych komunikuje z Głównej Kwatery Fiihrera w dniu 12 marca 
w drodze komunikatu nadzwyczajnego:

Niemieckie łodzie podwodne zaraportowały znewu w ciągu o- 
statnich 24-ch godzin z terenu morza Śródziemnego, morza Pół
nocnego i Atlantyku wybitne sukcesy: 11 wielkich statków o łącz
nej pojemności 75 .000  brt. z pośród floty dowożącej posiłki dla 
północnej Afryki, Związku Sowieckiego i Anglji zakończyły swój 
kurs na dnie morza. Cztery dalsze parowce storpedowano.

W  ten sposób sukcesy niemieckich łodzi podwodnych w zakre
sie z a to p ie ń , podane do wiadomości w trzech nadzwyczajnych ko
munikatach, ogłoszonych w trzech kolejno po sobie następują
cych dniach, dosięgły cyfry 47  statków o łącznej pojemności 282  
tysiące brt.

Na temat skutecznego ataku grupy nie
mieckich lodzi podwodnych na konwój, 
zdążający z północnej Ameryki do Anglji, 
dowiaduje się DNB z miarodajnych kół 
wojskowych następujących szczegółów:

Po nadejściu w dniu 7 marca br. ze środ
kowej cząści północnego Atlantyku pierw
szych raportów o wypatrzeniu różnych ze
społów okrętowych, wyładowanych trans
portami, jedna z grup łodzi podwodnych 
otrzymała rozkaz podjęcia operacyj prze
ciwko tym konwojom. Akcje te utrudniały 
mozWykie gwałtowne burze śnieżne, któro 
e Godziny na (godzinę zmieniały nioprzer 
wanie warunki widoczności.

kiedy łodzie podwodne uformowały 
w szyku bojowym, stwierdziły,

Pr ł®d sobą Jedynie mały 
składający się z 5 statków, 

ubezpieczony przez kontrtor-
?!h 2? !  1 kórwety, Przy wzburzeniu 

st0Pn,a walczył z trudem 
przeciwko ciężkiej burzy, nie stano

wiąc ścisłej formacji.
W I,r“ ‘ll|tf u  krótkiego zdecydowanego 

ataku grupowego w jn iu  7 marca bloi. r.^ kr,6łCOn4Próda£ adn'’ c,u zatoploi
no 3 z pośród wym,enionyeh s , t aWt6w^ p 0.
szukiwania za dalszemi zespołami parow
ców na tym rejome morskim doprowadzd- 
,* do Yy., . zevlx heei'egu mniejszych ko- 
wod? 8t?tk0W: któfe. Przypuszczalnie z po
noś,? ’' lpł*rze'irzy8toj Pogody straciły łącz

z konwojem.
nosze7c^TiągU nastQnn.ych pięciu dni, te 
poszczególne grupy ścigano na odcinku 
morskim długości 800 mil morskich i szero

Wypadki zatopień statków
na rzece św. Wawrzyńca.

Genewa, 13 marca. W ub. roku zatopiono 
36 statków na rzece św. Wawrzyńca o ra i w 
zatoce św. Wawrzyńca.

Wbrew oświadczeniu rządu, jakoby nj6, 
przyjacielskie łodzie podwodne miały źato. 
Pic tylko 20 statków, okazuje się w rzeczy, 
wiatości, że zatopionych zostało 30 statków, 
co zresztą potwierdza „Evening Standard** 
z dnia 5 marca, powołując się na oświad
czenie przywódcy opozycji Gagnona w par
lamencie w Quebecu. Aby swemu oświad
czeniu nadać jeszcze większej mocy, Ga- 
gnon podkreślił, iż cyfry te sa najdokład
niejsze, bowiem jego okrąg wyborczy znaj
duj© się nad zatoka św. Wuwrzyńca. W je
go posiadaniu znajduje sią niotylko listą 
zatopionych statków, ale również rajdo- 
kładniojsze daty, odnoszące sie do poszcze
gólnych zatopionych jednostek.

W dniu 10 września 5 statków padło o. 
flarą łodzi podwodnych, a w klika dni póź
niej ten sam los podzieliły dwa kontrtor- 
pedowce Stanów Zjednoczonych.

kości 120 mil morskich oraz w dalszym 
ciągu skutecznie je atakowano.

Ogółem z pośród grup okrętów, 
które odbiły się od tego konwoju, 
storpedowano 16 jednostek o łącznej

Na marginesie zatopienia miljona brt. 
tonażu przez lotnictwo włoskie.

Rzym, 18 marca. Fakt, że lotnictwo wło- 
skie od początku wojny zatopiło dotychczas 
ogółem miljon ton tonażu przeciwnika, 
stanowi — jak stwierdzają kompetentne 
koła włoskie — jaskrawy dowód znaczenia, 
Jakie posiada lotnictwo w walce morskiej.

W chwili rozpoczęcia obecnej wojny spo- 
dizowano sic wprawdzie ogólnie, iż lotni
ctwo również w wojnie morskiej będzie 
miało istotny udział. Nikt jednak nic przy
puszczał, że broń lotnicza zwolna, lecz nie
ustannie dojdzie do takiogo znaczenia i 
pomyślnie rozwiązywać będzie tak wielkie 
zadania, jakie jej dziś się stawia. Samolot 
dal dowód swych niesłychanie wielostron
nych możliwości bojowych, zwłaszcza na 
morzach zamkniętych i ważnych cieśni
nach.

Stosunki amerykuńsko-sowieckie
V I go, 18 marca. Echo, Jakie rozeszło sią 

po Stanach Zjednoczonych w związku ze 
szczerą deklaracją ambasadora Stand- 
ley‘a w Moskwie, dotyczą stanowiska Zwią
zku Sowieckiego w kwestji pomocy Ame
ryki w postaci materjału wojennego, do
wodzi, jak niemiłe wrażonie wywarła 
w amerykańslej opinji publicznej otwarcie 
wypowiedziana uwaga o naprężonych sto
sunkach między Moskwą a Waszyngtonem.

Dzienniki starają się odwrócić uwagę 
czytelników od deklaracji Standley‘a, 
stwierdzając, iż byia ona nieodpowiedzial
na i niezręczna, ponieważ Stalin uważać ją 
musi za polityczne wyzwanie. Nie został© 
joseęze wyjaśnione, eo skłoniło ambasado
ra Standley*a do wydania tęgo rodzaju de
klaracji i czy był on wogóle upoważniony 

i’ kroku przez departament stanu,
aby Ąwiązek Sowietów skłonić do oficjal
nego i pozytywnego wypowiedzenia się 
w kwestji wojennej pomocy Stanów Zjed
noczonych.

W  Nowym Jorku są przekonani, że 
incydent ten da się usunąć tylko 
wówczas, jeśli prezydent Rooseyelt 
wypowie choćby jedno słowo wyja
śniające i porozumiewawcze I zapro

pojemności 92.500 brt„ 13 z tych stat
ków o łącznym tonażu 73X00 b r t  —

jak to podano w ostatnim nadzwyczajnym 
komunikacjo — zatopiono.

Trzy storpedowane statki woboe panują
cych złych warunków atmosferycznych, me 
mają żadnych widoków dotarcia do portu 
i oddalenia sio, gdyż znajdowały sio one 
na środku północnego Atlantyku. Z tego 
powodu należy liczyć sio takżo i z ich stratą.

Jedna z lodzi podwodnych, biorących 
udział. w tych atakach, raportuje, że za
obserwowała z pewnego oddalenia słup dy
mów, piadioilzących z eksplozji, wysokości 
kilkuset metrów, a w kilka chwil później, 
mimo znacznej odległości, stwierdzono 
w lodzi podwodnej silny wstrząs.

Zarówuo. powyższy, jak i podobne rapor
ty, pozostają w związku z zatopieniem 8 pa
rowców amunicyjnych o łącznym toiłażu 
Só.OOO brt. We wszystkich wypadkach statki 
te w momencie ugodzenia przez torpedy zo
stały zupełnie rozerwane wśród olbrzymich 
eksplnzyj. Tern samem przeszło 100.000 ton 
amunicji i materjałów wybuchowych nie 
dopłynęło do Anglji.

Na podana do wiadomości sumę zatopień 
slklada się akcja wszelkich włoskich typów 
saniolotowyoh, u przedewszystkiean samo
lotów torpedowych, które w ciągu wojny 
stało rozbudowywano i ulepszano tak, iż 
dzisiaj stały się one najgroźniejszym wro
giem żeglugi aljanckiej. Stale wzrastający 
udział lotnictwa włoskiego w wnlce prze
ciwko żegludze aljantów we wschodniej 
części morza Śródziemnego stanowi tein 
samem istotny czynnik ogólnej akcji wo
jennej Włoch na moren Śródziemnemu Sil
ne ciosy, zadane żegludze aljanckiej na 
morzu Sródziemnom, powoduje niotylko 
utratę tonażu w obrębie ogólnych rani woj. 
ny, lecz skutkiem niszczenia dowozu wy
wierają również bezpośredni wpływ na to
czące się operacje.

si Stalina na spotkanie osobiste, 
"•lem wymiany poglądów na zagad
nienia wojenne, interesujące obie 

strony.
Opinją publiczna w Stanach Zjednoczo

nych z widocznem zdumieniem przyjęła do 
wiadomości szczere wyznanie londyńskiego 
..Timesu**, jakoby Anglja i Stany Zjedno
czone nie były już w stanie zagwarantować 
równowagi, oraz bezpieczeństwa narodów 
europejskich w obliczu decyzji Związku 
Sowietów, uiedopuszczającej dyktowania 
sobie jakichkolwiek ograniczeń „w kwestji 
europejskiej**.

Pogląd ten podzielają szerokie koła ame- 
rykańskiej opinii publicznej, inne zaś. nie 
chcące uważne Stanów Zjednoczonych za 
„awangardę bolszewizanu**, w sposób ostry 
ją potępiają. Biały Dom niemile poruszony 
jeet kwest ją zaostrzenia się stosunków 
amerykańsko-sowiectkich.

Komuniści ang. pragną wstąpić 
do Parti Pracy.

Genewa, 18 marca. Ukazujący tlę w Lon
dynie .D a ily  Telegraph" jeet szczególnie

Doniec a „ drugi front".
Sztokholm, 13 marca Wiadomości o ewa

kuacji wielu miast w rejonie Dortca przez 
czerwoną armję wywołały w Anglji silna 
zaniepokojenie.

Komentatorzy londyńskiej rozgłośni ra- 
djęwej prześrtgają sie w wysiłkach wyja
śnienia przyczyn eofauia sic wojsk sowiec
kich nad Doneem, motywując to przed
wczesnym okresem odwilży oraz gęsta i 
silnie rozbudowana siecią ĥ olojowH. która 
umożliwiła Niemcom zaciągnięcie znacz
nych rezerw.

Zaniepokojenie z powodu posuwania sią 
niemieckich dywizyj pancernych w kierun
ku Dańca daje okazie Thomasowi Cadetto- 
wi i Venion Barlottowi zwrócenia uwagi 
bryt, opinji publicznej ponownie ua fakt, 
że przecież Sowiety nie nioga zrobić sami 
wszystkiego, a co za tern idzie, iż jest naj; 
wyższy czas, abv urzeczywistnić drugi 
front. Z tego widać, iż szerokie kola an
gielskie wy.suwaja żądania co do drugiego 
frontu, zwłaszcza, żo niesamowite milcze- 
nio Stalina co do powojennych projoktów 
sowieckich poważnie zdenerwowało Angli
ków.

poruszony wysiłkami angielskich komuni
stów, którzy drogą okrężną poprzez Labour 
Party chcleliby posiąść większe wpływy.

Wprawdzie dostali oni ostra odprawą 
zo strony komisji wykouawczej pa.rl.ii pra
cy, jednakże, woboe wskazówek, udzielonych 
im widocznie przez Maiakiego, sowieckie
go ambasadora w Londynie, nie uważają 
się oni zn pobitych Z iście bolszewicką z«- 
c ętością toczą gwałtowną kampanie prze
ciwko komisji wykonawczej, aby ją zdeza
wuować w obliczu konferencji partyjnej.

W związku z powyższem „DaHy Telę- 
graph** okazuje silno zaniepokojenie, usi
łując krzopić Lubour Party, odwołując sią 
do jej poczucia odpowiedzialności, a jedno- 
ozesmo zwracając uwagę ua niesolidność 
angielskich bolszewików, którzy, jak dzien
nik dosłownie przyucza, w czasie wojny 
„wykazali rekordową z.mianę ideologii**. 
Dziennik kończy ostrzeżeniem: „partia pra- 
cy popełniłaby polityczne samobójstwo, je
śliby przyjęła do swego grona tego wilka 
w owczej skórze",

I Summer Welles wybiera się
do Ameryki Południowej.

Lizbona, 18 marca. W  najbliższym czasie 
zamierza złożyć wizytę państwom połud- 
■?i.02*^Tam8rykańsklm podsekretarz stanu 
USA Summer Welles. W związku ze wzro
stomniezadowolenia u większości republik 
południowoamerykańskich z powodu wle- 
jącego ze Stanów Zjednoczonych kursu so
lidaryzowania tle z Moskwą. Summsr Wel- 
les złożył deklaracle. moląca na cslu przed
stawić w łagodnlejszem świetle stosunek 
Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej 
do Związku radzieckiego.

Wprawdzie boi szew izm dvsponu.it' agen
tami i organizacjami w krajach Ameryki 
Południowej, jednakże energicznie stwier
dza się. iż nie zagraża on żywotności państw 
Ameryki Południowej. Nu podstawie do
świadczeń liisz.pańskiei wojny domowej, 
antybolszewiekie elementy w republikach 
południowo-amerykańskich, posługujących 
się językiem hiszpańskim, wyczerpują 
wszelkie dowody, stwierdzające, iż solida
ryzowanie s>e Waszyngtonu z Moskwą mo-
* •  ujemnie oddziaływać w warunkach, wy
tworzonych przez wojnę w państwach po
łudniowo-amerykańskich zarówno na Sta
ny Zjednoczone, jak I na Amerykę Połud
niową, co uio daje powodu do pogłębiania 
stosunków solidarności ze Stanami Zjed
noczonemu

Opinja publiczna podziela zdanie kół nn- 
tybólszewiekieh, oceniając forsowaną obec
nie przez departament stanu politykę punk- 
tów obronnych znacznie krytyczniej, niż 
w chwili przystępowania Stanów Zjedno
czonych do wojny, ponieważ ustosunkowu
ję .się ona negatywnie do bolsaewizmu i 
nie pochwala sympatii Rooseyelta dla Mo
skwy.

Deficytowy budżet Egiptu.
Ankara, 13 marca. Budżet Egiptu zamyka 

się deficytem w sumie 11,5 mlljonów funtów 
egipskich, który to deficyt — jak dono
szą — ma być pokryty drogą nowych ob
ciążeń podatkowych. t

Suma wydatków budżetowych wyniosła 
65 miljonów funtów egipskich, preyczem 
wydatki w ciągu ostatnich trzeoh lat wzro
sły o 25 miljonów funtów egipskich, toin 
samem wydatki skarbowo osiągnęły nieno 

wany dotychczas wysoki poziom.
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Ugruntowana neutralność
Portugalja a polityka angielska.

(tp) Kraków, 13 lutego. Napoly dla nas egzo
tyczny kraj, Portugalja, pol-ożony na najdalszych 
zachodnich krańcach Europy, zwrócony swem o- 
bllczeni raczej ku oceanom i krajom zamorskim 
niż ku kontynentowi, przeżył już dawno okres 
swej świetności. Przysłowiowe rewolucje portu
galskie wyniszczają systematycznie ten kraj już 
od XVII wieku, to jest od czasu, kiedy w Eu
ropie środkowej i wschodniej nawet słowo „re
wolucja" było jeszcze prawie nieznane. Jedna 
z takich rewolucyj powołała do steru rządu dy- 
nastję ltraganca, panującą w Portugalji od roku 
1640/ Nieszczęściem dla krają był jednak fakt, 
że ani jeden z panujących z tej dynastji nie 
wykazał zdolności na większą skalę, a nawet 
większej ochoty do poważnych rządów. To też 
upadek czynił szybkie, niekiedy wprost przera
żające postępy. W tych warunkach już od roku 
1820 zaznacza się tam wzrost wpływów radykal
nych, a kraj staje się widownią rozgrywek i 
■walk partyjnych, do czego przyczyniło się jesz
cze nadanie liberalnej, demokratycznej konsty
tucji. Walki te dopełniły w ciągu XIX wieku 
dzieła ruiny. Nawet w okresie pozornego odro
dzenia w latach siedziemdziesiąlych XIX wieku, 
kiedy to po triumfalnych podróżach .Serpa Pinto 
Portugalia, nawiązując do swych świetnych tra- 
dycyj średniowiecznych idei panowania nad 
kwiatem wzięła udział w zatascenizowanym w 
tym czasie nowym podziale Afryki, nie zdołała 
doprowadzić do zjednoczenia wewnętrznego, acz
kolwiek jedynie takie wzmocnienie od wewnątrz 
mogło usprawiedliwić zewnętrzną ekspansję kra
ju. Walki i spory wewnętrzne trwały nieprzer
wanie dalej, aibsolutyści i liberali toczyli ze so
bą morderczą walkę, przeplataną przewrotami 
dynastyczncml, aż wreszcie w roku 1010 chaos 
aostał ukoronowany obaleniem monarchjl, detro
nizacją króla Manuela II i ogłoszeniem republiki.

Równolegle z zamieszaniem wewnętrznem szło 
W parze wyniszczenie kraju pod względem go
spodarczym i finansowym, dochodzące do stop
nia nieznanego w żadnym innym kraju, znajdu
jącym się w stanie rozstroju. W roku 1892 Por
tugalja ogłosiła bankructwo, które w historji te
go rodzaju katastrof może zająć honorowe miej
sce. Te smutno stosunki finansowe były jedynie 
wiernym odbiciem syluucji gospodarczej ogółu 
społeczeństwa. Niewątpliwie dużą winę ponosi tu 
samo społeczeństwa, ale nie można rozpatrywać 
tych smutnych dziejów bez uwzględniania sto
sunków i dziejów polityki zagranicznej Portu
galji. Otóż w pierwszym rzędzie należy stwier
dzić, że przez dwa wieki zgórą od czasu uznania 
niepodległej Portugalji przez lllszpanję, w r. 16115 
układem w Vllłaliermosa zaznaczyły się tani sil
ne polityczne i gospodarcze wpływy Angljl. — 
Dzięki zręcznej i przebiegłej dyplomacji Anglja 
nietylko zdołała poddać ten kraj bezwzględnej 
brytyjskiej polityce imperjalnej, aie nadto wy
korzystać go do ostatecznych granic, wysysając 
z niego wszystkie siły żywotne i odbierając inu 
wszystkie cenne posiadłości zamorskie. Związek 
ten rozpoczyna się z końcem XVII wieku, po za
ślubieniu przez króla angielskiego Karola II Ka
tarzyny z domu Braganca, która przyniosła w 
wianie koronie angielskiej Tanger, Bombaj i 
Cejlon. Następnie w roku 1703 zostaje zawarty 
układ handlowy, nazwany przez stronę angielską 
układem z Melhuan, który przykuł na stale Por- 
ługałję do Angljl i zrujnował ją gospodarczo. 
'Anglja poczęła wykorzystywać kolonje portugal
skie, uważając jej handel i przemysł za swoją 
własność, uniemożliwiając jednocześnie wszelkie 
podniesienie się gospodarcze kraju. Portugalja 
sialu się brytyjską filją handlową, regulującą 
swoje inleresy i potrzeby według wymagań cen
trali.

Równolegle z taką taktyką handlową wiążą się 
starania Anglji w kierunku oddania na swoje 
usługi znakomitego położenia strategicznego 
Portugalji, głównie utworzenia w Jej kolonjach 
własnych baz operacyjnych, przedewszystkiem w 
portach strategicznego trójkąta: Lizbona, Punta 
Delgada i St. Vincent. Trójkąt ten bowiem osła
nia wejście do morza Śródziemnego i leży w 
połowie drogi do południowej Afryki, panując 
zarazem nad drogami do Indyj, zarówno od stro
ny kannłu Sueskiego, jak i dookoła przylądka 
Dobrej Nadziei. Takie samo zainteresowanie wy
kazała Anglja wobec zatoki Delagoa, stanowiącej 
klucz do posiadłości angielskich w południowej 
Afryce. W roku 1891 Anglja znalazła się w po
siadaniu większej części portugalskich kolonlj 
afrykańskich.

W czasie wojny burskiej Anglja potrafiła na 
mocy układu zapewnić sobie zupełną zależność 
polityczną Portugalji od siebie. Układowi temu, 
zawartemu w roku 1900 w Londynie nadano for
mę sojuszu, przyczem na zewnątrz uchodził on 
jako forma wdzięcznośći za usługi oddane An
glji w czasie tej wojny przez Portugalję. Ukła
dem tym zagwarantowano Portugalji ochronę jej 
wybrzeży i posiadłości kolonjalnycb, przyczem 
w razie konieczności, Anglja otrzymała możność 
pełnego korzystania ze strategicznych baz portu
galskich. W ten sposób — jak to z brutalną 
otwartością wyznał wówczas „Standard" — Por
tugalja stała się „doczepkiem do brytyjskiego im- 
perjum światowego".

Stan ten wykorzystał król Edward VII. Jego 
pierwsza wizyta zagraniczna w roku 1903 skie
rowana była właśnie do Lizbony. Wprawdzie 
nie doszedł do skutku projekt zaślubienia króla 
Emanuela z jedną z księżniczek angielskich, jak 
to udało się z królem hiszpańskim Alfonsem, 
jednak przykre skutki tego odczuł raczej król 
Emanuel, ponieważ w chwili zachwiania się je
go tronu, Anglja nie uznała za stosowne bronić 
go, jako członka swej dynastji.

W czasie wojny-światowej Portugalja ulega
jąc naciskowi Londynu, wypowiedziała w roku 
1916 wojnę mocarstwom centralnym, która wy
raziła się prawie jedynie w konfiskacie okrętów 
niemieckich, stojących w jej portach.

W obecnej wojnie Portugalja zajmuje stano
wisko neutralne, jakkolwiek nie ulega wątpliwo 
łoi, że Stany Zjednoczone miałyby wielką ochotę 
na zajęcie Azorów, co stanowiłoby wstęp do in
wazji wojsk amerykańskich na teren samej Por-

Zwycięskie zakończenie bitwy zimowej 
między Dnieprem i Dońcem.

Pomyślne postępy
Berlin, 13 marca. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrera w dniu 12 marca;

Po zwycięskiem zakończeniu bitwy zimo
we] pomiędzy Dnieprem a Dońcem, które 
zniweczyło nadzieje bolszewików na po- 
nowne odzyskanie Ukrainy, wojska nasze 
kontynuowały ataki w kieruku na Char
ków. Formacje pancerne i formacje grena- 
djerów arm ji lądowej oraz oddziały SS 
przełamały przed miastem głęboko roz
eźlono wane nieprzyjacielskie pozycje strze
leckie i wtargnęły w kilku miejscach do 
miasta. Gwałtowne walki uliczne jeszcze 
trwają.

Na północ i na północny-zachód od mia
sta dywizje nasze wyparły nieprzyjaciela 
w kierunku wschodnim. W  natychmiast 
przeprowadzonych uderzeniach starto ucie
kające kolumny nieprzyjacielskie.

Silne formacje lotnictwa, wspólnie z lot
nictwem węgierskiem I słowackiem. w nie- 
zmożone] akcji ingerowały w walkach to
czących się na ziemi.

W  następstwie ciężkich strat, poniesio
nych w ostatnich tygodniach, ataki bolsze
wików na odcinku bojowym Orła wyraźnie 
osłabły. Sporadyczne słabsze ataki załama
ły się. Rzucone do natychmiastowego 
kontrwypadu własne formacje zniszczyły 
wczoraj dwa dalsze pułki sowieckie.

W  toku ruchów, przeprowadzonych w ce
lu skrócenia naszego frontu, opróżniono 
ubiegłej nocy bez walki miasto WJazma, 
również po zupełnem zniszczeniu wszyst
kich ważnych ze względów wojennych u- 
rządzoń I po uskutecznlonem przed tygod
niami wywiezieniu sprzętu wojennego i 
materiałów zaopatrzeniowych.

Arcybiskup Kownu wzywa do walki 
z bolszewizmem.

Kowno, 13 marca. Z okazji święta św. Ka
zimierza w dniu 4 marca, odczytano w ko- 
iciołach na Litwie list pasterski arcybi
skupa hr. Skvlreekiego, który brzmi; „Nie
bezpieczeństwo dla nas idzie od Wschodu, 
z Moskwy, z ja j „prawowiernym" kościo
łem, ujarzmionym przez świecką potęgę I 
oddanym na Joj usługi. Natomiast my na
szą siłę i bezpieczeństwo czerpiemy ze skar
bów kultury I cywilizacji Europy zachod
niej oraz jo] wiernego przywiązania do 
swe| w iary katolickiej". .

„Przepędzona niedawno tak hamebmio z 
nasw j ojczyzny potęga Maakwy wraz z jea 
bezbożnym bolszewizmem, która w krótkim  
czasie wyrządziła tu taki bezmiar bólu i 
bezprawia, wylała tyle krwawych łez, prze
lała tak wiele krwi, w chwili kredy zamy
śla  znowu nadzieja podniesienia jsie po 
doznayoh ciosach, Kłosi znowu swoje dąże
nie „do oswobodzenia nas".

Sukcesy iii uiolnie łodziami p o M n s m i
a  a lia n c i.

Genewa. 13 marca. W  prasie alianckiej 
w ostatnich dniach daje się zaobserwować 
podkreślona wielokrotnie oplnja, że nie
bezpieczeństwo łodzi podwodnych stanowi 
jedną z głównych przeszkód zrealizowania 
wszystkich planów wojskowych aljantów.

„Obscrver“ pisze m. in.: „W obecnej chwi
li bierzemy udział w wyścigu, w którym 
czynnik czasu pracuje przeciwko nam, zu
pełnie podobnie, jak ongiś pod Dunkier
ka". Wprawdzie gwarantowano sobie stwo
rzenie drugiego frontu w Europie, jednak 
zanim będzie można podjąć czynne kroki 
celem urzeczywistnienia rozmów w Casa
blance musi sic doprowadzić do zakończe
nia kampanie w Tunisie. Tymczasem, prze
bieg wpadków na tamtejszym terenie nie 
może dotychczas w żadnym względzie za
dowolić.

Również na łamach „Sunday Times" 
określa lord Hankey zagadnienie łodzi 
podwodnych, jako ciężki handicap. 
Aliantom nie udało się opanować nie
bezpieczeństwa łodzi podwodnych w 
ciągu roku 1942, tego roku wielkich 

przygotowań.
Łącznie z sytuacją w Tunisie i bardzo 

wątpllwem pytaniem, ery ofensywa bolsze
wików na Wschodzie będzie mogła w dal
szym ciągu tak postępować, jak dotych

tugałji. Wydana w Londynie książka pl. „Hlaz- 
panja warunkiem zwycięstwa Anglji" wysuwa 
żądanie, aby wojska angielskie wtargnęły z Por- 
tugatji do Hiszpanji, przyczem powołując się na 
traktatowe zobowiązania Portugalji stwierdza, że 
rząd portugalski musialby spełnić to żądanie an
gielskie.

Książka ta wywołała w Portugalji wielką sen
sację. „Diam dc Notielas", dziennik zbliżony do 
prezydenta SaJezara podkreśla w związku z tero, 
że Portugalja zdecydowana jest utrzymać swą 
neutralność w  wszelką cenę. W. Lizbonie uważa

ataku na Charków.
Na pozostałych odcinkach frontu wscho

dniego, wskutek utrzymującej się odwilży 
doszło tylko do działań bojowych o znacze
niu lokainem.

Kilka nieprzyjacielskich wypadów pan
cernych przeciwko niemiecko-włoskim po
zycjom na terenie Tunisu odparto.

W rejonie morskim koło Bono lotnictwo 
zaatakowało konwój nieprzyjacielski i u- 
szkodziio ciężko torpedami powietrznemi i 
bombami trzy statki handlowe oraz jeden 
kontrtorpedowiec.

Samoloty brytyjskie w nocy na 12 mar
ca zaatakowały rejon Niemiec południowo- 
zachodnich i zrzuciły bomby rozpryskowe 
i zapalające przedewszystkiem na miasto 
Stuttgart. Ludność poniosła straty. W  
dzielnicach mieszkaniowych, w gmachach 
publicznych oraz w kilku szpitalach po
wstały większe szkody. Myśliwcy i artyle
ria przeciwlotnicza zestrzelili 11 z pośrod 
atakujących bombowców.

Szybkie niemieckie samoloty' bojowe za
atakowały niespodziewanie w dniu wczo
rajszym w locie zniżonym południowo-an- 
gieiskie miasto portowe Hastings. Podczas 
odlotu zaobserwowano poważne zniszcze
nia.

Nocy ubiegłej formacje ciężkich samolo
tów bojowych przeprowadziły silny atak 
na miaeto i port Now Castle, położony na 
wschodniem wybrzeżu Angljl. — Formacja 
szybkich samolotów bojowych rzuciła się 
wr wczesnych godzinach radnych dnia dzl- 
siejszego na Londyn, w locie zniżonym 
przeszybcwała, strzelając ze wszystkich luf 
broni pokładowej ponad rejonem miasta l 
po zrzuceniu licznych ciężkich bomb burzą
cych powróciła, nie Donosząc strat

„Czyż jest między nami jeszcze choć 
Jeden taki, któryby nie poznał Jasno 
niebezpieczeństwa bolszewickiego?"

„Nie wierzymy, aby na świecie mogło się 
znaleźć wielu takich, którzy byliby goto
wi dawać wiaro podstępnym przyrzecze
niom bolszewików, nawet wśród takich, 
którzy nie mieli sposobności zapoznania się 
z bezbożnym bolszewizmem w Rosji. Na
rody. które z własnego doświadczenia po
znały bodszewizm, przepełnia nieukrywaną 
odrazą już sama myśl o roożliwem powro
cie bolszewików".

„Musimy być gotowi do uczynienia 
wszystkiego, co jest w naszej mocy, aby
podobne niebezpieczeństwo Już nie powró
ciło i nigdy nic mogło Już nam powtórnie
zagrozić. Nie jest nas wielu, ale wierzymy, 
że Bóg nie odmówi nam swego miłosier
dzia i że Jego wszechmoc bodzie z nami".

czas <w międzyczasie stało się jasnem, że 
ofensywa bolszewików jest Już prawie 
kwestją zamkniętą, przyp. red.). w pierw
szym rzędzie na sytuacji ciąży fakt, że

morze Śródziemne Jest w dalszym 
ciągu zamknięte dla żeglugi anglo- 

amerykańskiej,

w związku z ozem nie da się zaoszczędzić 
tonażu okrętowego przez wykorzystanie tej 
krótszej drogi morskiej.

W Izbie Gmin zgłoszono nowa interpela
c j i  z powodu niepodania do wiadomości 
publicznej s tra t w zakresie statków han
dlowych. Poseł Labour Party , ohinwel, o- 
świadozył. że-nielogicznem i®et zakomuni
kowanie, iż

Wielka Brytan Ja straciła 
435 okrętów wojennych.

zaś przemilczenie stra t w statkach hąndlo. 
wych. W  pierwszej wojnie światowe] uto
nęło 14.000 marynarzy z brytyjskich stat
ków handlowych. Czy rząd nie byłby 
skłonny ujawnić, w jakim stopniu tę cy
frę przekroczono już w obecnej wojnie? 
Jeżeli zlikwiduje sie groźbę lodzi podwod
nych, wyświadczy sie temsamem także 
Związkowi Sowietów większą usługę, jak 

świadczył wymieniony poseł, niż gdyby sie

się jednak ewentualny napad anglclsko-amcry- 
kańskł za możliwy, a obecność znacznych sił 
zbrojnych łych mocarstw w Gibraltarze i północ
nej Afryce traktuje się jako zagrożenie. Dojście 
do skutku układu hiszpańsko-portugalskiego, no
szącego nazwę „bloku Iberyjskiego" stanowi po
ważny krok naprzód na drodze do ugruntowania 
neutralności i niezawisłości Portugalji. Portuga
lja w obecnej chwili pragnie bardziej niż kiedy
kolwiek pozostać poza ramami wojny, a w wy
padku zaatakowania bronić się wszelkiemi roz- 
porządzainenu siłami.

nawet utworzyło drugi front, jakkolwiek i  
do tego wkrótce musi dojść.

W imieniu rządu udzielił odpowiedzi 
sekretarz admiralicji, stwierdzając, że rząd 
trw a przy zasadzie niepodawania do w ia
domości publicznej s tra t w statkach han; 
dlowych. Adm iralicja wie, że liczba łodzi 
podwodnych nieustannie wzrasta.

Przydzielony do W aszyngtonu rzecznik 
adm iralicji brytyjskiej, Noble, oświadczył, 
że społeczeństwo w odniesieniu , do lodzi 
podwodnych powinno spoglądać w przy
szłość bez optymizmu.

Łodzie podwodne wraz z polepsze
niem się warunków atmosferycz
nych staną się prawdopodobnie 

jeszcze śmielsze i groźniejsze.
Spodziewane jest jednak osiągniecie po
stępów w zakresie prób „przechytrzenia 
niemieckiego dowódcy lodzi podwodnych".

Dawny prywatny sekretarz pierwszego 
lorda adm iralicji, lord. W iuster, oświad
czy! na pewnem zebraniu w Liverpoolu, że 
H itler powołał obecnie jako dowódcę nie
mieckiej marynarki wojennej fachowca W 
zakresie łodzi podwodnych, co może ozna
czać Jedynie to, że obecnie wszystko zosta
nie podporządkowane celom wojny łodzia
mi podwodnemi. Mówca osobiście pragnie 
z tego powodu nie zaniechać żadnej spo
sobności. aby ostrzec usilnie przed jakiemi- 
kolwiek złudzeniami.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 13 marca. Włoski komunikat wo

jenny z piątku ma brzmienie następująco:
Główna kwatera włoskich sil zbrojnych 

komunikuje:
W Tunisie odparto ogniem arty lerji i s i

łami lotnictwa wypady nieprzyjacielskich 
sił pancernych.

Zestrzelono 10 samolotów, z czego 4 s trą 
cili włoscy i niemieccy myśliwcy, 4 arty- 
lerja  przeciwlotnicza, a 2 nasze czołgi.

Naloty na miejscowości w okolicy Tuni
su spowodowały liczne ofiary śmiertelne 
i rannych wśród ludności.

W późnych godzinach popołudniowych 
dnia wczorajszego, formacje naszych sa
molotów torpedowych nadleciały nad redą 
w Bonę, gdzie trafiły  3 stojąco na kotwicy 
parowce. ,

W środkowej połaci morza Śródziemnego 
myśliwcy niemieccy ubezpieczający kon
wój, udaremnili atak bombowców nieprzy
jacielskich i strącili 2 aparaty  do morza.

Nocy dzisiejszej samoloty nieprzyjaciel
skie zrzuciły bomby na Palerm o i okolicę. 
Zaraportowano o 3 zabitych i 10 rannych, 
oraz dotkliwych szkodach w budynkach cy
wilnych.

Z operacyj dnia nie powrócił jeden z na; 
szych samolotów. Jedna z naszych .hjdsi 
podwodnych nie wróciła do  swej
wie całą załogę uratowano.

W  Serbji wykryto kryjówkę 
komunistyczną.

B iałogród . 13 marca. W pewnej wiosce, 
leżącej w okolicy miasta Czaczag, organa 
serbskiej policji bozpicczeństwa wyśledziły 
kryjówkę powiatowego komitetu jugosło
wiańskiej partji komunistycznej, której 
członków aresztowano. W zagrodzie pew
nego wieśniaka-komunisty odkryto pod
ziemny bunkier, który służył komunistom 
za kryjówkę i gdzie znaleziono znaczne 
znpasy broni i amunicji.

Zaginęła angielska łódź 
podwodna.

Sztokholm, 13 marca. Admiralicja bry
tyjska podała do wiadomości we czwartek, 
że łódź podwodna „P 311“ zaginęła i nale
ży ją  uważać za straconą.

Dziennik bułgarski
o „gwarancjach0 angielskich.
Sofio, 13 marca. Newralgicznym punktem 

w stosunkach panujących pomiędzy Anglo- 
sasami a Unją Sowiecką, bułgarski dzien
nik popołudniowy ,Slovo" nazywa Bałkany 
i Turcję. Nie ulega wątpliwości, że dyplo
macja sowiecka jest poinformowana o.tern, 
co było przedmiotem rozmów pomiędzy 
Churchillem I Ismet Intinii w Adanie.

Churchill bezskutecznie zamierzał dać 
Turcji gwarancję przeciwko hegemonji 
któregokolwiek europejskiego mocarstwa 
kontynentalnego na Bałkanach i nad cie
śninami. Nie trudno bowiem domyśleć się, 
że tern domniemanem curopejskiem mo
carstwem kontynentalnem jest Unja So
wiecka. Trudną jednakowoż będzie rzeczą 
przekonać Turków o tern, Iż pod hegemonia 
sowiecką można będzie zabezpieczyć nie
zawisłość państw bałkańskich.

Siedziba bryt, kwatery głównej 
w Nicozji zniszczona wskutek 

eksplozji.
Medjolan, 13 marca. Jak donosi wycho

dzący w Stambule dziennik „Stampa", 
wskutek eksplozji uległa całkowitemu 
zniszczeniu siedziba głównej kwatery bry- 
tylskich oddziałów bojowych w Libji, mia
nowicie gmach hotelu „OId Pałace" w NI* 
cozjl-

W związku z tą eksplozją, zginęło 5 żoł
nierzy, zaś około 50 osób odniosło obraże
nia. Budynek rozsypał się w gruzy. Nara- 
zie brak szczegółów o przyczynie tej kata
strofy, a władze angielskie odmawiają 
wszelkich informacyj.
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Kącik szachowy.
Nr. 11. (20).

(Dr. K.) Kraków, 13 marca.

W ie ś  s z a c h is tó w .
W Niemczech, w okolicy 

Magdeburga, leży bogata wieś 
Strebek, w której wszyscy bez 
wyjątku mieszkańcy, a więc 
mężczyźni, kobiety, a nawet 
dzieci, grają w szachy. Zamiło
wanie mieszkańców tej wsi do 
gry szachowej jest tak wiel
kie, że poświęcają jej wszystkie 
wolne od zajęć chwile, wszyst
kie niedzelne i świąteczne popo
łudnia, a zwłaszcza długie wie
czory zimowe. Co jakiś czas od 
bywają się we wsi turnieje sza 
chowe, a w miejscowej szkole 
nauka gry w szachy jest przed
miotem obowiązkowym. Co
rocznie lei odbywają się w 
szkole popisy i turnieje szacho
we, w których biorą udział najzdolniejsi ucznio
wie i uczennice, zwycięzcy zaś otrzymują na
grody.

To wielkie zamiłowanie całej wsi do gry w sza- 
•diy jest uświęcone tradycją, a sięga odległych 
czasów średniowiecza. Ludowe podanie głosi, że 
w starej wieży w Strebeku, zwanej „Wieżą Sza
chową", w czasach biskupa Arnulfa (XI w.) zam
knięto hrabiego imieniem Guncelina. On to, nu 
dząc się, miał sporządzić własnoręcznie szachow
nicę i figury, poczem nauczył gry szachowej straż
ników wieży. Z nimi też grywał później catemi 
dniami, skracając sobie w ten sposób dłużący się 
czas. Ponieważ strażnicy rekrutowali się wyłącz
nie z miejscowej ludności i co jakiś czas zmie
niali się, doszło wkrótce do tego, że wszyscy 
mężczyźni w całej wsi zapoznali się z tą piękną 
grą. Po kilku latach uwięziony hrabia został 
zwolniony i wyjechał, a zamiłowanie mieszkań
ców do gry szachowej pozostało do dnia dzisiej 
azego.

Mieszkańcy Strebeku otrzymali przed wiekami 
ciekawy przywilej, który pozwalał im zapropo 
nować rozegranie partji szachów przejeżdżające
mu przez okolicę księciu, lub innemu dostojni 
kowi. Nie trzeba dodawać, że o ile taki książę 
przegrał, okupywał się zazwyczaj hojnym dat 
kłem. W 1651 roku np. wielki kurfirst pruski 
grał partję szachów w Strebeku, a skoro przegrał 
ją, podarował mieszkańcom oprócz znacznej 
•tony pieniężnej pięknie rzeźbioną srebrną sza 
chownicę i srebrne szachy. Zczasem szachy po 
gubiły się. Szachownica istnieje jednak do dzi 
siejszego dnia, a srebrne szachy zastąpiono no 
Wemi z kości słoniowej.

*
Partja Nr. 41

Białe: Halprin Czarne: Pillsbury
grana w międzynarodowym turnieju m l

strzAw we Wiedniu w czerwca 1898 r,
Pionkami hetmańskiemi.

1. da—<M d7—d5
2. Sgl—f3 8g8—f6
8. e2—efl o7—o5
4. ba—b3 o5Xd4
6. B8Xd4 8b8—ofi
6. c2—o4 Gc8—g4
7. Gfl—e2 e7—e6
8. o—O d6Xo4
8. b3Xc4 WaS—e8 

l a  Gal—ba Gf8—o7 
U . Sbl—da 0 - 0  
la tld l_b 8  Hd8—O7I 
« •  Wal—Ol Wf8—d8!

HbS—e3 Ge7-d«
J5 «a—g3 H°7—ai 
i? ' n a a -h s i
la  #6_*511J®- d*-~4s Soft—d4

20. Sg5—o4 8f6Xe4
21. SdaX64 Sd4—f3 +
22. Kgl—g2 Gd6—b8
23. Wfl—hl 17—15
24. Se4—c3 e5—o4
25. Gd3—c2 Wd8—c8!
26. 8o8—b5 15—14
27. He3—a8 64- - c3
28. <15—dń 813—e6
29. Gb2X©5 14—13 +
30. K12—h2 We8Xe5l
31. Gefi—dfl Gg4—<17!! 
82. 12Xe3 Hh5—g4
33. Gd3—11 We5—h5!
34. Wol—c2 ,Wh5Xb5
35. Wo2—da Wb5—e5
36. Ho3—b2 WeOXe3 

Poddały
“ L !1,3? * *  h7—h6

* >?r> obrwmal za tą łwiobuic rozegraną partję 
gaorwiazą t  treoch nagród za najładniejsze pairtje, ro
zegrane w turnieju wiedeńskim, w 1898 r.

Partja Nr. 42.
B ,an r n,n0«r Czarne: Engels

(Kolonją) (Dusseldorf)
Turniejowa rozegrana w 1943 r.

Najszybsza droga do zamatowania.

88. Go5—1611 Czarno poddały. Na We6 następuj® 
Wda—d8; bijąo germka czarny zamyka swego króla 
1 dostaje mata w 4-oh oiągaoh. Na Wa lub 07 
■tępuje Wb8XGI8, KXW. Wd8+ +

odpow iedzi redak cji.
P. J. Boruch, Wieliczka. Prosimy przy sposobności 

•clogić się do Redakcji po odbiór kącików.
P. A. Kwllackl, Iwonlcz-ZdróJ. Dokładna analiza 

®Łrtjl, o którą Panu chodzi, wykazała, że sytuacja 
“ araych jest beznadziejna.

P. J. Bronlewieckl, Tarnów. Odnośne wyjaśniania 
"wajdzie Pan w kąciku szachowym Nr. 2 , 8  lisbo- 
*’da ub. r.

Redakcjo jeszaze raz zwraca uwagą, że na lloty amo- 
'•niowe 1 bez dokładnego adresu nie odpowiada.

'  ___________________ ___

Zwiększający się brak papieru zniewolił rząd 
hji Południowo-Afrykańskiej do wydania tarzą- 

Stienn ^ raniczająceg0 1/3 objętości pism co-

B m w  n M l  z & l  w i n  do niemiet
Kraków, 13 marca, 

marca wyjeżdża z
dwutysięczny pociąg z robotnikami do 
Rzeszy, tem samem udaje się na uracę do 
Niemiec milionowy robotnik, gdyż każdy 
transport liczy przeciętnie po 500 ludzi.

Z tej okazji odłbyła sio w piątek, dnia 12 
marca w obozie przejściowym w Krako
wie przy ul. Wojskiej mała wieczornica, w 
której wzięli udział m. Łir. uczestnicy dwu
tysięcznego transportu. Na wielkim dzie
dzińcu, na którym zainstalowano ekran ki-

W o jn a  a k u ltu ra ln a  ro z ryw ka .
Kraków, 13 maron.

Zwłaszraa w czasie wodny, w czasie różnych ogra
niczeń, pnzykrośoi i trudności łatwo stwierdzić, że 
nie wystarcza nam jedynie rozum, aby zachować 
równowagę. Jest on mimo wszystko zbyt ubogi, zbyt 
realny, eućhy i pedantyczny, aby zdołał nas jKupro- 
wadzió po eiarnistyoh ścieżkach tak, abyśrny nie 
zauważyli, że kroczymy po kamieniach i kolcach. 
Jest rzeczą zupełnie niicsŁuszną, jeśli ktoś stara się 
z byitiu jednostki wyeliminować fantazję i polot, jak 
rozkapryszone i  nieraz niesforne dzieci, przewraca
jące w domu wszystka do góry nogami. Bez nich, 
lwa ich ożywczego tchnienia nió przeżyłby bodaj ani 
jednego dnia, gdyż spoglądałby na życie zbyt po
ważnie i nie umiał nadrobić braków.

Rozważania te nasuwają się, gdy się dyskutuje na 
temat rozrywek podczas wojny. Temat jest (rudny. 
Jedni, biorący ajawlsika żyoiowe abstrakcyjnie, nie
praktycznie, oburzają się na ludzi, którzy w czasie 
wojny, kiedy tyle tysięcy ludzi poświecą swoje ży
cie i cierpi okropne męki, szukają rozrywki!, chodzą 
do kino, teatru, na przyjęcia itd. Inni, podlegający 
znowu pewnej wojennej psychozie, polegającej na 
pewniku, że „raz tlę tylko iy je“ i że należy każdą 
minutę wykorzystać, bo niewiadomo, co nas czeka 
jutro, bawią się więcej podczas wojny, niż kiedy
kolwiek i w swej pogoni za rozrywką stają się wręcz 
niesmaczni, a postępowanie ich oburzające. Nia mają 
racji oczywiście ani jedni ani drudzy, bo pojmują 
zagadnienia rozrywki w sposób krańcowy.

Aby dojść do właściwego dozowania rozrywek w 
życiu, trzeba przedewszysUkiem zrozumieć iob istotę: 
nie łyje tlę jedynie dl^ rozrywki, ale teś nie poto, 
uby pozbawiać się wszelkiego urozmaicenia, poma
gającego nam znieść łatwiej przeciwności. Zagadnie
nie to odżywa za każdym razem, gdy na ludzkość 
przychodzą kataklizmy czy wojny, glodm czy też 
inne. Stały się one teł problemem w naszych obec
nych czasach. Nieraz spoglądamy z oburzeniem, albo 
couajmmiej a politowaniem na ogonki, tworzące się 
przed kasami klnowemi.

— Co za bezmyślność chodzić w takich czasach 
do kina I śmiać się z filmów!

Te same objekoje wzbudzają inne objawy życia 
codziennego, wskazujące na zapotrzebowanie rozry- 
dHwy'1 ud0*' i 0I,nak Jest zgoła nlcaprawlc-

Ludzie chodzą do kina lub na przedstawienia toa- )

KRONIKA
Dziś obowiązuje zociem
nienie od g. 19.00 do 5.00

Dziś: Krystyny p. m. 
■Tutiro: N. .Wstępna

Reklamacje
o zwrot przewozowego.

Kroków, 13 marca. Na skutek licznych zapytań 
Informujemy, że w sprawie reklamacji o zwrot 
nadpłaconego przewozowego obowiązują nastę
pujące przepisy:

Ekspedycje towarowe Kolei Wschodniej załat
wiają samodzielnie wnioski o zwrot nadpłacone
go przewozowego i opłat dodatkowych za miesią
ce rachunkowo jeszcze nie zamknięte, o ile w 
reklamacji zawarte jeat żądanie sprostowania 
mylnego obliczenia, a przytem żądanie to jest 
niewątpliwie uzasadnione oraz o ile po przepro
wadzeniu kontroli na wniosek strony intereso
wanej okaże się, że odmiennie od treści listu 
przewozowego przedmiotem przewozu, był rze
czywiście towar niżej taryfowany i jeżeli niema 
żadnej wątpliwości co do właściwej stawki tary
fowej. Kwot uicprzekraczających zl. 20 od listu 
przewozowego nie zwraca się. Podczas dokony
wania kontroli towar musi się jeszcze znajdować 
w posiadaniu kolei; w przeciwnym razie należy 
dostarczyć ekspedycji niewątpliwych dowodów, 
że towar podlegający kontroli należy do odnośne
go listu przewozowego i nie uległ żadnej zmianie.

Kontrola Ruchu II Kolei Wschodniej w Krako
wie załatwia reklamacje o zwrot nadpłaconego 
przewoźnego za przesyłki dotyczące miesięcy ra
chunkowo już zamkniętych do kwoty zl. 30.000 
od listu przewozowego, o tle pomimo zgodnej z 
taryfą treści listu przewozowego zastosowano 
, awnte niewłaściwą stawkę przewozową lub myl
nie obliczono przewozowe, względnie wyszcze
gólnione w liście przewozowym kwoty błędnie 
podsumowano. Kontrola Ruchu II załatwia po
nadto reklamacje o zwrot wszelkiego rodzaju o- 
płat dodatkowych za miesiące rachunkowo zam. 
knięte, o ile w reklamacji zawarty jest wniosek 
o sprostowanie mylnego obliczenia, samo zaś żą
danie jest niewątpliwie uzasadnione.

Generalna Dyrekcja Kolei Wschodniej załatwia 
reklamacje o zwrot przewozowego w tych wy- 
pndkaeh, dla których nie jest uzasadniona wła
ściwość Ekspedyeyj Towarowych ani Kontroli 
Knehu | |  Dla załatwienia reklamacji o zwrot 
opłat dodatkowych, dla których nie są właściwe 
Ekpedycje Towarowe ani Kontrola Ruchu 11, 
właściwą jesj w ruchu wewnętrznym Gen. Gub. 
i we wzajemnym ruchu tegoż z Rzeszą Niemiec
ką terytorjalnie właściwa Okręgowa Dyrekcja 
Kolei Wschodniej, zaś w ruchu międzynarodo
wym Generalna Dyrekcja Kolei Wschodniej.

Dzisiaj w sobotę 13-go I nowy, zgromadzili się o grodz. 20-ej wieczo- 
Gen. Gubernatorstwa rem wszyscy wyjeżdżający w liczbie około

1.500 osób, aby oglądnąć tygodnik dźwię
kowy i poiski film „Robert i Bertrand" z
ulubionym powszechnie aktorem filmowym 
Dymszą w roli głównej. Zainteresowanie 
filmem było duże.

W  związku z wyjazdem transportu ro
botników du Rzeszy przewidziane jest ze 
strony czynników miarodajnych przemó
wienie i pożegnanie odjeżdżających na 
dworcu.

tralne bynajmniej nie dlatego, żoby byli z kamie-
UŚ.» żeby nie odczuwali nędzy, o ls  poprositn dlatego, 
zo chcąo żyć w dalszym ciągu uormailuie, pbcąe speł
niać swoje obowiązki, czy wobec rodziny, społe
czeństwa czy też państwa, chcąo myśleć o przyszło
ści i budować ją drobnemi cegiełkami codziennych 
uczynków, muszą odprężyć swoją myśl i  swoją wolę, 
silnie zaabsorbowaną w ciągu całego tygodnia i bo
rykające się z praelictonemi trndnośolamii gospodar
czemu inoirataemi i t d .

Wychodząc z tego założenia i rozumiejąc funkcje 
maitiwjaloe i duchowe człowieka, poszła też „polityka 
rozrywkowa" państw wojujących w kierunku umoill- 
wlonia szerokim masom kulturalnych rozrywek. 
Żołnierz, jadący na front, nie będzie oddawał się 
rozpaczy, lecz chętnie pójdzie na jakieś przedsta
wienie, człowiek, który sit.ranil dużą część majątku, 
ochłonie po pewnym czasie i spotkamy go z wcale 
uśmiechniętą miną w kinie. Jeśli chodzi o ramy cia- 
śniejsze, a nam bliższe, a mianowicie o Kraków — 
to program rozrywek dla ludności, jakkolwiek liczą
cy się z warunkami i toohnioauemi trudnościami, 
zawiera mimo wszystko pewnę ilość punktów. Przed
stawienia w Starym Teatrze, ożyto oper, koineilji, czy 
rcwjl, zdołały zgromadzić w ciągu tych kilku lot 
wojny spory zastęp publiczności, któro czerpało z 
nich pewną pogodę ducha, odpręłonie, a nawet za- 
opokojonle artystycznych zamiłowań. Gdyby ist- 

nialn jalkaś miara, jakiś rozdzaj teirmomotgu, któ- 
rymby można mierzyć nabytek sił żywotnych u 
jednostki przez wyałuehaale koncertu czy innej 
imprezy, to stwierdzonoby napowno wzrost
sil witalnych. Im głębsze są wzruszenia, wywołane 
taką imprezą artystyczną u publiczności, im wyższy 
j«st paziom imprezy, tem oczywiście jest ów orzeź
wiający „prysznic" skuteczniejszy i tembardzioj do
dało sit.

Ostatnia impreza, którą widzieliśmy w Starym 
Teatrze, a zorganizowana prze® Stanisława Drabika, 
potwierdziła w pełni nasze przekonanie. Częstszy
kontakt publiczności z artystami tej miary, co La- 
toszowska, Drabik i Urbanowie® — możność usły
szenia imprez podobnie wartościowych, zadość uczy
niłaby drzemiącym w ludziach inklinacjom artysty
cznym, ale poza tom stałaby się również ważnym 
psychologicznym wspótczynnikiom w dzlslejszem ty
ciu, w którem należy się liczyć niotylko z czynni
kami czysto nealnemi, ałc również abstrakcyjnemu.

Xa.

Chcieli ukraść wagon papierosów
Warszawa, 13 marca. Ostatnio znaleźli tlę  przed 

tędam specjalnym członkowie złodziejskiej bandy, 
którzy w nocy z 20 na 21 lutego na dworcu zochod- 
nim w Warszawie przetoczyli wągon, załadowany 
papierosami na boczny tor, a następnio zamierzali 
jago zawartość przewiaić na przygotowanym aucla.

Dwaj główni apj-awcy tej kradzieży zuatali oka
zani na śmierć, r««zta zaś ua dlugalebnio więzienie.

Z rubryki codziennych wypadków
Spadła z« strychu.

(f«m) Agnieszka Adamozyik, lat 63, unmłeozkała 
przy ulicy Dwonśkicj 6, wychyliła «ię zibytadc » o- 
kienga, znajdującego atlą ua strychu i ruuęta na 
bruk podwórka z wysokości 8 mc-lrów, doznając 
wwtrząsu mózgu. Przewioziono ją natychmlazt 
klinikę chirurgiczną.

Zderzenie wozu z tramwajem.
(fam) Pnaooiwinjiik fiumiy ,,Kabol“ poniósł ogódme 

kontuzjo, a w azcaogólaoóci rany Uucoon© głowy 
iM)d«eaa*ś adorzonda sit} woem konnego z. tramwajom 
aia ulloy Knd!W<a>ryjakiej. Przy oglQdninax>h lokfirakich 
okn-znlo się, żo kontu2joniowu.nym byt nioja-ki Frnm- 
oisaak Saymaki, Uctząoy 32 LmU.

Nagły zgon.
(f«m) W dniu 11 m&rou znwtwiweno lokeiriza 

Pogotowiu Ratunkowego na ultoę Starowiślną 12 do 
65-1©taniej Anieli Kowaikskiej, która w kiilka minut 
po praybyoiu lekarza zmarła. Przyczyna zgonu chwi
lowo iiioznaaia.

Kronika żałobna.
Kraków, 13 marca. W ostatnich liniach zmarli: 

Julja Nlegoez, lat 74, wdowa po urzędniku poozto- 
wym; Jarzy Sudar, urodź, w 1938 r.; Juljan Palu
szek, lat 21, robotnik; Marja Ulrych, Lat 77, robotni
ca; Marja Ziemba, lal 67, atażąoa; Zofja Seklareka, 
lal 69. służąca; Jan Baeiada, lat 55, robotnik.

WZNOWIONA AKCJA DOŻYWIANIA. Zo względu
na ograniczeni® zapasów żywności, P. K. Op. na po
wiat kioleoki zamknął swego czasu kilka kuchen lu
dowych, względnie ograniczył Ilość wydawanych po
siłków. Obecnie wznowiono akcję dożywiania, uru
chamiając w ub. miesiącu 6 kucluii ludowych.

WALKA Z CHOROBAMI ZAKAZNEMI. Na tero- 
nie powiatu jędrzejowskiego powiatowe władze le
karskie w dalszym ciągu prowadzą walkę z choro
bami zakażnemi. W każdej gminie czynne są komory 
dozynfekoyjno, obsługiwano przez wyszkolonych de
zynfektorów, pod kierownictwem 8 lekarzy rejono
wych. Niezależnie od tego, po wsiach pracują komi
sje sanitarne, sprawdzająo stopioń zawszenia ludno
ści i klerująo znwszonych od odwszawialni. Ponad
to projektowane jest rozpoozeole budowy szpitali epi
demicznych w miasteczkach 1 większych ośrodkach 
powiatu. Obecnio rozpoczęto budowę szpitala w Sob
kowie.

W KAWIARNI „PANI" odbędzie się dzisiaj, w «o- 
bolę, o godz. 16.30 występ gościnny znanego na tere
nie Warszawy piosenkarza p. Zbigniewa Rawicza Kon- 
oert powtórzony bodzie w niedzielę o godz. 12 w po
łudnie i o godz. 16.30. Akompaniuje p. Zb Dronka.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ i  
dnia 13 marca: 25, 47, 74, 90. 2. Naatępnc olągnienie 
wę środę, 17 bm. w Warszawie.

NOWOŚĆ OLA FILATELISTÓW. W Rzeszy nkaie 
się 14 marca, jałto „w dniu, poświęconym pamięci 
bohaterów" serja znaczków pocztowych, przedstawia

jąca wazywtikio rodzaje broni. Na 12 rozmaitych 
teściach od 3 do 50 femigów zaroprodukowano: tódi 
podrwediną, motocyklistów, wojaka ląozncóol, ptonja- 
rów, grcBiodjerów, artylerie iirzcoiwtotmićzą. artyla- 
rje, samoloty nnwtkowe, spadochroniarzy, czołgi i ścł- 
gnczc. Cena caiłośoi wynosi 8,20 zł. (4.10 RM), w czeot 
3,88 zł. (1,94 RM) pobiera się na coJe dobroczynna.

Z DNIA,

Marzec w przysłowiach ludu.
Marzec — to okres pogranicza między zimą •  

wiosną. Okresu tego wyczekują z utęsknieniem 
mieszkańcy podbiegunowych krajów. — Jest to 
miesiąc, w którym rozpoczyna • się przez nas wy
czekiwana wiosna. Dni stają się coraz dłuższa, 
słońce mocniej „piecze1*, choć i czasem zima je
szcze daje się we zńaki. Ila! Wiadomo. W mar
cu to jak w garncu!

Walkę tę między uchodzącą zimą a nadcho
dzącą wiosną, która coraz hardziej przejawia się 
w całej naturze, obrazują dobitnie ludowe prsy- 
slowia, w których można dopatrzeć się wiele cen
nych i praktycznych rad i wskazówek.

Marzec — to miesiąc kapryśny i bardzo figlar
ny. Gotuje się w nim wciąż „jak w garncu" — „w 
marcu śnieżek wieje, a czasem sionko łię  śmieje".

Niedobrze jest jednak, gdy wiosna w marcu 
czyni szybkie postępy, bo „gdy marzec zielony — 
kiepskie będą plony", Dobrze jest jednak, kiedy 
w marcu jest mało deszczu: „suchy marzec, maj 
pogodny, kwiecień z deszczem, rok dorodny".

Ale, że jak wyżej wspomnieliśmy, że „w mar
cu jak w garcu", to też na świętego Józefa różnię 
jeszcze bywa: „święty Józek śniegu wózek", albo 
„święty Józek zabiorze zimę na wózek".

O dniu świętego Józefa warto pamiętać, gdył 
dnia lego snuto sobie po wioskach naszych tukia 
wróżby: „gdy na świętego Józefn bocian przybę
dzie, to już śniegu nie będzie".

Dzień świętego Józefn szczególnie jest miły dla 
tych, którym spieszno stanąć „na ślubnym ko
biercu", gdyż w ten dzień wolno w czasie danego 
okresu postu brać ślub.

Zaznaczyć warto, iż przysłowia te niejedno
krotnie sprawdzają się, gdyż jest to całkowicie 
zrozumiale i usprawiedliwione, albowiem lud przy
słowia' te tworzył na podstawie zjawisk przyrody.

Pogoda panująca w marcu interesowała ludnośń 
rolniczą, już za czasów pogańskich, która snuła 
na podstawie jej różne przepowiednio a niejedna 
z nich „dożyły" jeszcze naszych czasów.

I dziś w dobie najnowocześniejszych odkryć 
naukowych, przysłowia te nic (rucą na swej ak
tualności i znaczeniu. W- J-

W kilku wierszach.
W przyszłą środę odbędzie się wielkie zebra

nie narodowe w Ankarze, na którem premjer Sas 
racoglu przedstawi program swego nowego ga> 
binetu.

*
Jak donosi agencja Reutera, parłamentarnjl 

sekretarz brytyjskiej admiralicji, lord Bruntis-* 
field podał do wiadomości, że w miesiącu słycz* 
niu i lutym zaginęły 4 kontrtorpcdowce, 4 korwe
ty, 4 łodzie podwodne, poławiacz min oraz 0 
statków patrolowych.

*
Nowo mianowany poseł Związku Sowietów w. 

Australji wręczył generalnemu gubernatorowi li
sty uwierzytelniające.

*
Według informacyj z Bejrutu, rząd sowiecki 

decygnowa, generalnego konsula dla Syrjl, Liba- 
nonu i Palestyny z siedzibą w Bejrucie, przy
dzielając do jego osoby wicekousula z siedzibą w 
Jerozolimie.

Czy pan o tem słyszą# ?
Uclekły srebrna lity .

(k) W zachodnich Czechach powstały w oalat< 
nich lalach liczne farmy hodowli srebrnych lisów. 
Umiłowanie swobody przez te zwierzęta przyczy
nia farmerom czasami niespodzianki. I tłk  z jed
nej furmy potrafiło się wymknąć ostatnio kilka 
lisów. Mimo skrzętnych poszukiwań nie udało się 
odnaleźć łych zwierząt. Poszkodowani właścicie
le dołożą napewno wszelkich starań, ażeby od
zyskać zpowrolem zbiegłe zwierzęta, albowiem 
skóra każdego z nich przedstuwia wartość około 
10 tysięcy koron.

Chclata wytruć cała rodzinę.
(k) Pewna kobieta, cierpiąca na nianję prześla

dowczą, z portugalskiej wsi okręgu Caslello 
Branco, chciała otruć swą całą rodzinę. Kobiela 
ta była burdzo bogatą, a wyimaginowała sobie, 
że jej liczni krewni chcą ją pozbawić życia, aby 
zawładnąć jej majątkiem. Celem pozbycia się na
trętnych krewnych, kobieta In wsypała do kilku 
studni truciznę. Dzięki szczęśliwemu zbiegowi o- 
koliczności nikt nie zatruł się.

Małpa rabuje kosztownoid.
(k) W mediolańskim ogrodzie aoologlannym to- 

trzymała się j»rzod klatka » małpami pewna elegan
cka pani, nwdzlelnjno małpom lakoote. W pewnym 
inomenole jedna z małp sięgnęła łapa 1 wyolagnęia 

szala pani kosztowna brylantową broszkę. Następ
nie zaczęła z broszka skakać po oalej klat.oe. poko- 
zujao ją swym towarzyszkom Niemało trudu koasto- 
walo dozorcę ogrodu, zanim zdołał odebrać kosztowue
oacko.

Tragiczny koniec uroczystołd 
pogrzebowych.

(k) W miejaoowośoi Geoso Palma obok Obleli, w do
mu pewnego hordzo taołuionego wieśniaka zebrała 
alę wielka Ilość ludzi, którzy wtwzll do laby, w któ
rej rsnarły tężał na katafalku W pewnym moraoneia 
podłoga załamała się, a wszysoy obecni wraa za 
zannrlym spadli do pokoju, położonego o Jedno pię
tro niżej Wskutek tego wypadku 42 oooby <ximJoaIy 
lżejsze i cięższe obrażenia. Olekawym lblogiem oko
liczności nikt * rodziny zmarłego n.le pouióel uofr 
nmiejozego szwanku.
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W e w ła ś c iw y m  c z a s ie
odpowiedni ftrodek
f n y  bólach ołowy, grrpl* 1 reunalyitate

FPPl. Dr. JOZEF LRTKOUłSKI
ordynuje:

KRA K Ó W , ul. Pańska 5. I p.

P I E C Z Ą T K I
GUM OW E w y k o n u je  s z y b k o  
J. W ldllńskl, Kraków. Grodzka 21.

KOŁDRY 2 JE D W A B N E
watowe, pierwiszo rzędnie. sprzedam, 
KRAKÓW . K rzywa 13/11. I I .  p., 

ganek. 2893

DOCHODZĄCA
potrzebna od zaraz. —  Kraków, 

Bema 6/8. 2806

SZKOŁA JAZDY  
SAMOCHODOWEJ
Kroków, ul. Gnieźnieńsko Nr. 1.

telefon 116-12.
szkoli na ki. I, II. III i  na 

gazogenornitory drzewne. 
Wpisy oodztcnmic.

Zginęła suczka
(buldog francuski. rannu z białą 
bamtaelka). Uprzejmie proszę o 
zu’rot. — Kraków. Kielecka 21/1.

BIUROWA SIŁA
pomocnicza (mcżxyzy'ćoa) xe zma- 
jomnćcią niemieckiego poszu
kiwana. Zcrlońz.: Goniec, Kra. 
kowski, Kraków, „Nr. 2807“.

Służąca lub dochodząca
do kuchni — potrzebna. 

KRAKÓW . Długa 55/9. oficyna.

„CENTROKOMIS"
K R A K Ó W , G R O D Z K A  9,
najkorzystniej kupioie, sprze
dacie; garderobę, futra, lisy, 
dywany, kilimy, srobro, plate
ry, patefony. płyty, maszyny, 
kryształy, porcelanę. Duży wy
bór wartościowych, praktycz

nych przedmiotów.

W ó z e k
głcńoki dla bliźniąt tanio sprzedam 
Kraków, Krzywa 13/11, l l .p .  ganek.

Ż w ir kalibrow any
ąd 0 do 36 tum ładuje na wa
lamy, po dosturczeniu listów 

przewozowych
C Z E S Ł A W  K I D Z I U A  

Kraków. Barska 37a. tel. 132-04

Z A K Ł A D  FR YZJER SK I 
A n ie l i  S trz ę a n e j

a ul. Kraszewskiego 23
został przeniesiony 

na ulicą Stradom L. 8.
Nadal poleca się Szanownej 

Klijentoli. 2838

P A T C F O W
pierwszorzędny, dwusprężynowy z

płytami sprzedani.
Kraków. Brodzińskiego 3/15. I I I  p.

K i t
pierwozorzędnej jakożcl w kil
ku jrnt linkach Pasta do podłóg 
„FROTERIT" tania 1 wydajna. 

Sprzedaż burtowa.
„ S a m a r * *

Kraków. Zielona 10. Tej. 114-32

naoroda 300 zł.
wypłacę za pomoo w odnalezie
niu zaginionego dnia 10 marca 
pea-suezki białej, gł-owa i nazy 
jasno br'ł7A>we, uszy wlsząoe, 
pyszczek okudlony, przy ogoo- 
ku jasno-brązowa plama, ogon 
długi, wzrost 25—30 cm. Zgło- fi 
■zenml: Kraków. Nowo Rakowi. I 
ee. Podmiejska 307. 2851 fi

OBWIESZCZENIE
w sprawia ujęcia i oddawania starzyzny I materiałów odpadkowych 

w mieście Krakau. — Z dnia G marca 1943 r.
Stosownie do narządzenia Nr. 4 Kierownika Urzędu Gospodarowania 

Starzyzną i Malterjalami Odpadkowemi w Generalnem Gubernatorstwie 
o ujęciu starzyzny 1 materjalów odpadkowych z dnia 30 listopada 1942 
(Dz. Rozp. GG. str. 762) wszystkie osoby, posiadające swoje miejsce 
zamieszkania lub zwykłego pobytu w mieście Krakau, są obowiązane 
oddawać starzyznę i materiały odpadkowe.

Wyjęci z pod obowiązku oddawania są:
1. obywatolo niemieccy i osoby narodowości niemieckiej,
2. osoby przynależno do państw sprzymierzonych albo neutralnych,
3. dzieci poniżej 10 lat.
Za wypełnienie obowiązku oddawania przez małoletnich porwyiej 10 

lat ręczą rodzice lub te osoby, na których ciąży obowiązek opieki nad 
małoletnimi.

Na podstawie 4 ~ powołanego zarządzenia postanawiam co następuje:
loścl i rodzaje starzyzny I materjalów odpadkowych, które należy 

oddawać od dnia 1 stycznia 1943 r., ustala się na okres każdego kwar
tału kalendarzowego no:

*/, kg, szmat albo \
■/. kg. metali albo
*/, kg. gumy albo
1 kg. ko ści albo
3 kg. starego żolaaa albo 
3 kg. papieru albo
2 kg. szklą albo

l * 1 */. kg. flaszek o Ile chodzi o flaszki z wina, piwa, wody sodowej, wo
dy mineralnej, lemoniady i flaszki monopole).

Przedmioty podlegające obowiązkowi oddania, należy oddawać w sta
nie suchym i wolnym od większych zanieczyszczeń w składzie jednego 
z poniżej wymienionych handlarzy-pośredników dla starzyzny i mate
rjalów odpadkowyoh w czasie od godz. 8—1S (w soboty od godz. 8—13):

Prus, Krakau, ul. Mogilska 35, tel. 114-34.
Mikołajczyk, Krakau, Alte Weichsoistr. (Starowiślna) 56, tel. 113-27.
Daniel. Krakau ul. Miodowa 47.
Przybyłowski, Krakau, ul. Zabłocle 8, tol. 125-41.
Mysoua, Krakau, Schwedcnstr. (ul. Racławicka) 26, tel. 120-09, 

ul. Dajwór 16,
_  Frohnleichaamstr. (ul. Bożego Ciała) 9 ,tel. 120-10.
Pyreiak, Krakau, ul. Pawia 26.
Starzyznę i materjaly odpadkowe za 1 kwartał kalendarzowy 1943 r. 

(styczeń, luty i marzec 1943 r.) należy oddóć do dnia 5 kwietnia 1943 r. 
starzyznę 1 materjaly odpadkowe za 2 kwarta! kalendarzowy 1943 r. 
(kwiooien, maj i czerwice 1943 r.) do dnia' 5 maja 1943 r. Starzyznę 
I materjaly odpadkowa za następne kwartały kalendarzowa należy od
dawać każdorazowo bez wezwania do dnia 5 miesiąca, rozpoczynające
go kwartał kalendarzowy (5 lipca 1943 r„ 5 października 1943 r.. 5 ety. 
cznia 1944 r. itd.).

Oddający otrzymują od tych handlarzy-pośredników urzędowo prze
pisana pokwitowanie (poświadczenie), składające aię z dwóch odcinków. 
Górny odcinek (poświadczenie) zatrzymujo dla siebie oddający dolny 
odcinek (dowód) należy oddać w urzędzie obwodowym właściwym dla 
oddającego po oddaniu starzyzny 1 materjalów odpadkowych, najpóź
niej w wyżej podanych terminach.

wykroczenia będą karane stosownie do § 4 rozporządzenia o założe
niu Urzędu Gospodarowania starzyzną i inatorjaiami odpadkowwemi 
w Generalnem Gubernatorstwie z dnia 14 sierpnia 1941 r. (Dz. Rozp. 
GG. etr, 487),

Krakau, dnia 6 marca 1943 r.
________ ___________________  F  a v I u, Stadthauptmann.

Kamienica nowoczesna. dwupiętro
wa. całość lub 1/3 część. Wind.: 
Konc Biuro Zleceń. Kraków Ba
sztowa 10. m. 1. tol. 169-35.
Dwa morgi gruntu. Prądnik Czer
wony. sprzeda Korne. Biuro Zltteeń 
Kraików, Rusztowa 10, m. 1, telefon 
159-36. 2563
Okazja! Dom 3 pokoje, kuchnią, 
ogród, elektryka sprzeda „Loka
ta", Kraków, Łobzowska 4.
Dom drewniany 5 pokoi podpiwni
czony 2000 sążni pod ogród blisko 
tramwaju Dom murowany 4 po
koje, ogródek,, niedaleko tramwa
ju sprzeda Grzywacz, Kraków-Pod. 
górze, Kalwaryjska 27/11. Parcela 
120 sążni Krynica. Parcela za
twierdzona 101 sążni blisko tram
waju. Paroeda 138 sążui Rabka. 
Polowa Il-piętrowej nowej kom
fortowej kamienicy (Kraków) — 
sprzeda Grzywacz, Kraków-Podgó- 
rze, Kalwaryjska 27/11. Domek 
drewniany pokój kuchnia, 330 są
żni ogrodu, szosa asfaltowa, sprze
da Grzywacz, Kraków-Podgórae, 
Kalwaryjska 27/11. 2804
Parcelo 330 sążni, wydz., bud., zali., 
w nowej dzielnicy Krakowa, tanio 
sprzeda B/H. „Er-kn-ra", Kraków 
Starowiślna 27, tel. 128-41. 291»ł
Parcelacje, podziały przeprowadza 
szybko B/H. „Kr-ka-cs", Kraków, 
Starowiślna 27, tol. 128-41, 128-74. 
Parcele 240 sążni, wydz., bud., zat. 
okazyjnie sprzeda B/H. ,Er-ka-ts" 
Kraków. Starowiślna 27, tel. 128-41 
Pensjonat w miejscowości letnisko
wej. 40 pokoi komiplolwio umeblo
wanych ogród morgowy, natyoh- 
mliaot sprzeda B/H. „Er-ka-ea", 
Kraków, Starowiślną 27, tel. 128-41 
Dom 4 ub. nar., 866 sążni ogrodu, 
przy asfalcie, tanio sprzeda B/H. 
„Etr-loaeea" Kraików, Starowiślna 
27. telefon 128-41. 2923k
Parcelę 230 sążni, wydz., bud., zat.. 
12 mim. tramwaj, okazyjnie spiże, 
da B/H. ..Br-ka-es", Kraków. Sta. 
rowiślna 27, tel. 128-41. 2924lk
Dom z ogrodom, jednorodzinny, 
dom 15 ublknoyj. biidko tramwaju 
okazja, sprzeda ,,Wln«na-Shrzecha" 
Kraków. Adolf Hitlor-Platz 10 
telefon 104-31. 2798

Kupno nieruchomości
Kuple majątek lub wlękBze go
spodarstwo — miejscowość obo. 
jętna. — Skowroński. Kraków. 
Adolf Hitler-Plata 89. 2248
Kuplę gospodarstwo kamienicę 
oatośó lub część, lub dom 1—2-ro. 
dztany. Skowroński. Kraków. 
Adolf Hitlor-Plaiz 39, tol. 158-66. 
Parcelę budowlana, oraz domek ku
ple Zapłacę natychmiast gotówką. 
Kraków Wialopole 10. Bolesław 
Wyrwioz 1886
Kupię kamienice, dom. wille, pen. 
sjonat. parcelę budowlaną, gospo
darstwo rolno tartak, młyn. Zgl.: 
W. Huk. Kraków. Pilarska 19.

Sprzedał nieruchomołcl
Parcele budowlane przemysłowe, 
kamienice komfortowe, domy 1 
willo sprawdzone w Urzędzie Pla. 
nowania Miasta hipotece i zba
dane na miejscu, sprzedają Biu
ro Parcelneyjne Kraków, ul. Sień, 
na 5/7. 1. p. (dom Ks. Piotra 
Skargi) tel. 113-64 od 10 do 17 
bez przerwy. 894
Parcele budowlane. Dębniki. Prąa. 
niik. Dąbie, okazyjnie sprzeda „Lo. 
kata". Kraków. Łobzowska 4. 
Kamienice, domy, wille, ziemio 
rolne, okazyjnie poleca „Lokata'*. 
Kraków Łobzowska 4. 2674
Okazja! Parcelo budowlane. willo, 
we 800 i 400 sążniowe, sprzeda 
..Lokata", Kraków, Łobzowska 4. 
Parcsle na Woli Justewsklej i Ka. 
petance sprzedam: Kraków. Plac 
Mariacki 3. m. 2.
Po 12.000 zł. sprze daj omy piękne, 
zalusione paroele u granic Warsza
wy dojazd tramwajem, dawniej 
autobusem na miejsce. Plany: par. 
colaeyjny i zabudowy Osiedla za
twierdzone w latach 1982/8 Wła
sność aryjska Każda nabywaną 
działka automatycznie wydzielana 
do oddzielne! książki hipotecznej 
Przyjazd do Warszawy dla podpi. 
sanie aktu notarialnego niekonie
czny Szybka deoyzju — korzyst
niejsza działka! „Tereny" Konce
sjonowane Biuro dla Handlu Nie. 
ruchomościami IT. Gołębiowski, 
Warszawa. Marszałkowska 60 14 
telefon 729-55. 2342k
Józefów!I na iinji Warszawa—Ot
wock działki położono tuż przy 
stacji kolejki wąskotorowej o po
wierzchni około 2000 m. kw sprze- 
daje wyłącznie F-ma J. A Truba. 
czek. Warszawa. Al Ujazdowskie 
41—5. Tel 8-08-99 1 8-65-16 
Płaca, domy objekty fabryczne I 
rolne w Warszawie i okolicy. Kil. 
kaset aktualnych obJsMów. spraw- 
dzonych regulacyjnie technicznie
l prawnie. Unikniesz straty czasu 
ryzyka nabycia obiektu wadliwe
go. kupując przez fachową, dyskre. 
tna obsługę Biura B/H. ..Cel" inż 
L. Tomaszewskiego Warszawa, ul 
Smolna 14. teł. 304-02. Na zapy
tania listowne oferty i porady wy. 
horu lokaty. 2581 k
Dom lednorodzinny z ogrodem 
sprzeda: ..Informator" Kraków 
Pilarsko 19. 24071-
Zakspanc. Pensjonat Jadnopietro- 
wy dwunnstopokojowy połnokom 
fortowy 2 000 m pairoelł sprzeda: 
.Informator" Kraków Pilarska 19 
Parcele budowlaną, niedaleko tram, 
walu kamienice w śródmi«ścin 
póldarmo sprzedam Do wydzierżn. 
wlenia ogród owocowy 2-morgowy 
Kraków Wielopole 10. Bolesław 
Wyrwioz _  121®
W Aleksandrowie pod Warszawa 
na linii Wnrszawn-Otwnek star.11 
kolejowej Falenica Firma Józef 
Adnro Trubaozek sprzedało na ora 
wach wyłączności działki budo
wlane zalesiono po rewelaeyinol 
oteiio _  zł 4 za m* Akty nota
rialno natrohmiast przy lednnrzo 
snom wydzielaniu do oddzielnej 
książki Warszawa Al Ujazdów 
akie 41 m 5 tel 8 65 16 I 8 68 99 
Krynica. Parcela pleciiomorgowa. 
nadająca sie pod sanatorium do 
sorzedanln Zgłoszenia: „Informa
tor". Kraków Pilarska 19. 2823k
Ralę 20, 15 1 8-morgową pod Kra
kowem okazyjnie sprzeda „Loka
ta" Kraków, Łobzowska 4.

Obwieszczenia urzędowe

Oszczędza!
w TUcnuectuc! tyoczcic Wschodu!

Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaru! 

Przy tym odsetki!

W plaiy i W ypłaty we. wszystkich placówkach pocztowych 

(joiesalneąo Qulvuiatoistwa.

Sprzedaż

Maszyna do szycia, ładną, tanio 
sprzedam. Kraików, Bożego Cio
ta 31/7. 2402
Wózek sportowy z budką sprzedam 
Kraków. Lelewela 14. m. 2. 
Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr
ne. zegarkł damskie i męskie w 
wielkim wyborze stale na Składzie: 
Kraków. Krakowska 1, Arkady. 
Ubranie męskie stan pierwszorzęd
ny jasno-popielate sprzedam. K sa
ków, św. Marka 20/10. 2872
Fortepian wiedeński, piękny ton, 
dobrze utrzymany, szybko, tanio 
sprzedam Zglosz.: Gooiieo Krak., 
Kraków. „Nr. 2652".
Fortepian „Besondorfer". krótkł. 
okazyjnie sprzeda „Centrekomls“ 
Kraków Grodzka 9. 2881
Suczkę (Bokser) 4-miesięezną, 
sprzedam. Kraków. Garncarska 1/B 
Piecki fozterriery. oetrowtose 8- 
tygodniowc. sprzedam. Wiadomość: 
Kraków-Ludwinów. Zatorska 8/6. 
Wagi dziesiętne. Karbid. Kraków. 
Mtejsk. Hala Targowa, skłon 21. 
Dom Komisowy, Kraków. Stra
tom 16, przyjmuje do ezybkiej 
sprzedaży: fotoaparaty, dywany 
kilimy kryształy, garderobę ita 
Wózek dziecięcy sportowy, buciki 
męskie (sztyblety) stan pierwszo
rzędny nr. 42. sprzeda™ Kraków 
Dębniki. Madalińskiego 7, m. 4. 
Porcelana „Ćmielów" obiad kawa 
binla i czarna, obruc czeski, buci
ki zamszowe azarae nr. 36 — do 
sprzedania. Kraków, Strzelecka 
Nr 15. m. 2. 1849
Ubrania ciemne, dywan duży na 
podłogę sprzedam. Kraików. W a
rzywna 6/2. 2422
1 szlafrok męsko-damski (płaszcz 
kąpielowy), wiatrówkę sprzedam. 
Kraków, Chrobrego 3. 2864
Biurową maszynę do pisania sprze
da Kraków, Zwierzyniecka 6/21. 
Maszynę do szycia krytą sprzeda. 
Kraków, Zwierzynieoka 6/30.

Sinnera maszynę krytą, pierwszo
rzędną. zaraz sprzedam. Kraków 
Kościuszki 66/6. 2401
Kilim piękny sprzedam. Kraków. 
Gertrudy Nr. 2, m. 1. 2840
Kurtkę, ubranie smokingowe, ża
kietowe, buciki nr. 49—42, narzut
kę, pierzynę, poduazkl sprzedam. 
Oglądać 13—15. Kraików, Ptonac- 
kiego 25/5. 2889
Okazyjnie do sprzedania futro mę- 
skie, wierzch marengo, spód koty 
holenderskie, kołnierz, ozalnwy wy. 
dra. Kraków. Starowiślna 64 — 
sklep galanteryjny. 2880
Garnitur męski (aug.) na niższe
go, płaszcz męski, firanki, kapa na 
łóżka sprzedam. Kraków, Długa 
28/9, II p. ofio. 2828
Ula okazyjnie to  sprzedania Bro- 
nowioe Mnie, u/l. Zarzecze Nr. 36, 
przedłużenie ul. Juli. Lea. 2827 
Czarny wełniany kostjum na śred
nią, szczupłą i długi pas podwiąz- 
kowy do sprzedania. Kraków, As
nyka 10, m. 8. 2817
Do sprzedania piękne seałskinowe 
futro i kostjum damski na szczu
płą, maszyna do szycia, toaletka
i stół dębowy jasny 12 osób rozsu
wany, Kraków, Tatrzańska 7/1. 
Materaca włósienno sześć czysto — 
sprzedam. Kraków, Dietla 29/14, 
ofic. 2810
Płaszcz męski granatowy sukien

ny sprzedam. Wiadomość: Kraków 
ul. Poselska 19, m. 5, I p. 
Póibuclkl męskie ozarnę 41, stan 
b. dobry, kilim i palmę sprzedam. 
Kraków. Warneńczyka 3/5, godiz. 
C—8 wieczór. 2560
Rower aa trzech kółkach, hu la j
nogą sprzedam. Kraków. Wirey- 
wina 6/2 2423
Fortepian „Petrof" doskonały stan 
natychmiast okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Dietla 21, m. 19 (ofioyna 
prawa). 2918
Maszyna do użycia .,Singera" ga
binetową 1 zwykłą tańszą t-a/ndio 
siprziidam. Kraików. Krótka 10 m. 1 
Walizy. nesesery poleca M. Woj- 
tassewsbi. Kraków, Grodzka 27. 
Miotły. szczotki do ubrali, do bu
tów. mazaki, to  szorowania, do za
miatania do rak po cenach fabry- 
cranych tylko kupcom i spółdziel
niom: Hurtownia Kupców Pol
skich Kraków, Krupa insza 11. 
Baterjs do latarek elektrycznych 
wysyłamy pocztą ezpress do wszy, 
stkich miejscowości Gen. Guberna. 
torsbwa po nadesłaniu na nasz 
adres: Zł. 226 za mały komplet 
gwarantowanych batoryj plaskioh 
Zł. 450 za duży komplet gwaran
towanych batoryj płaskich. Zł. 140 
za mały komplet gwiairatowanych 
batoryj okrągłych. Zł. 275 za duży 
komplet gwarantowanych batoryj 
okrągłych. Oemy powyższe rozumie
ją się łącznie z opakowaniem i 
opłatą poozltową. SpóldztotnJom t 
hurtowniom rabat. Przedstawiciele 
poszukiwani Przedstawicielstwo 
Opatentowanych Lamp Elektrycz
nych „Rekord". Warszawa. Tamka 
46/11, tulef. 598-62 f 580-84.
Kożuch męski długi kryty to 
sprzedania. Kraków. Lubomirskich 
43. dozorca. 2807k
Łóżko metalowe.podwójne. 140 om 
szer., z materacami włósiennemt, 
całość pierwszorzędna, sprzedam. 
Kraków, św, Marka 19. narożnik 
Floriańskiej, sklep taipioerakii. 
Piękny mebel, mama marka „Ati- 
ways". pod gwarancją, okazyjnie 
to  sprzedania patefom elektryczny 
ze wzmacniaczem i jednym z n#J' 
lepezyob głośników rynku ..Phi
lips". codffliennie to  11.30 i w nie. 
dziele. Kraków. Barska 16- 111 * i <•
Jajka wielkanocne poleca „Twdo- 
zem" Kraków Kordeckiego 5/21. 
W ytwórnia toreb papierowych, 
sprzedaż papieru i szpagatu — j .  
Pogorzelska Warszawa. Przechód. 
n.la 1. m 4. tal. 804-08. w podwó
rzu. prawa oficyna. II piętro. Pro. 
wtocja za zaliczeniem. 2831 k
Zupy: grzybowa królewską, krup
nik. sosy przyprawy do zup. kost
ki bulionowe: Hurtownia Kupców 
Polskich. Kraków. Krupnicza 11. 
Chałupnicy uwaga! Kupujemy za
bawki również w stanie surowym. 
Oferty, wzory nadsyłać: „Akape". 
Warszawa Grzybowska 56. 2832k
Fortepian krótki polnoponoorny, 
krzyżowy sprzedam. Kraków, Lu. 
bicz 40/14. 906
Sprzedam futro mulmy w najlep
szym gatunku, kołnierz wydra 
amerykańska, na zwysokiego parna 
Wiadomość: Kroków. Mtiiselsa 16 
sklep (Mostowi k w a) 1604
Sprzedam kilim 4X250. Kraków 
Lubomorskdch 3/14. II. p. 1920 
Sprzedam wózek głęboki marki 
Edka, stan bardzo dobry. Zgłoszę, 
nia: Kroków. Lubomirskiego 3/14 
IT piętro 1922
Maszynę do szycia damską, łódko
wą. dobry etan, sprzedam. Kraków. 
Smoleńsk 9 m 2. 1996
Torby gospodarcze z dermatoidu. 
sznurkowe oraz torebki przez ra
mie (łterUnkt) sprzedaj* detalioz- 
nie M. Wojtaszewski. Kraków. 
Grodzka 27. 2594

Futra damskie, dziooięoe, srebro 
stołowe, platery, serwisy obiado
we. kawowe, kilimy, dywany, koł
dry. obrazy, płaszcze, kostjnmy 
ubrania, tranezt* poleca Dom Han. 
illowo-Kominowy. Szpitalna 11. 
Galanterie i t. p poleca firma 
„Jola", Kraków, św. Tomasza 10. 
Pieprz namiastka i wszystkie ko
rzenia namiastki poleca Hurtow
nia Kupców Polskich, Kraków, 
Krupnicza 11. ■ 2608
Ubrania pierwszorzędne (wysoki), 
ncoeisOT-woJiizkę elegancki, kostjum 
jasny mediny. wiatrówkę, trcncz 
damski biały, męski 106 długą 
kapce zakopiańskie sprzeda: Kra
ków. Grodzka 47, sklep. 2440
Dentystyczne gilzy nierdzewne 
sprzedają Skład artykułów denuty. 
stycznych Irena Parkowa.. Kraków 
Asnyka 5. 2573
Ubranie mało używane, brązowe, 
sprzedam. Kraików Karmelicka 
36/14. 2574
Maszyna „Singer" okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Mogilska 11/11 
m. 2. 2576
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: 
L. Wtadrowski Kraków Floriań
ska 7, w podwórcu. 654k
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Sieprawskl Kraków Grodzka 36. 
Bielizna osobistą, damską, męską, 
pościelowa kołdrę stan pierwszo, 
rzędny sprzedam tanio Kraków 
Smoleńsk 16/la 11—1. i 4—6-te] 
Sandałki drewniane już to naby
cia: Nowak Tarnów Krakowska 
8. Oferty na żądanie. 2701k
Sprzedam fortepian krótki, kon
certowy, z angielską mechaniką, 
płytą metalową, marki „Bessen- 
dorf" stan pierwszorzędny Zgt: 
Agentura Gońca Krak. Sanok. 
Tapczan nowozosny jedno I dwu
osobowy sprzedam. Kraków, ui. 
Meisclsa 8/4. 2749k
Sprzedam natychmiast dwa wago, 
ny flaszek chartreus '/« I. Zgł. pl- 
semnę pod ..77" Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków. Adolf Hitlcr-Platz 
46 2777k
Farby ziemne wszelkie poleca 
w hurcie Dobrowolski & Morbitzcr 
Kraków. Jagiellońska U« telefon 
100-10, 155-63. 2783k
Poduszki pierzone używane, porzą
dne. Rprzcdam. Kraków, św. Mar
ka 19, narożnik Floriańskiej *7 
Skiitip taptaerski. 2841Ł
Łóżko składane stolikowe »P««- 
dam. Kraków, św. Marka 19. nnro. 
żnik Floriańskiej, sklep taiploerskl. 
Młyńskie maszyny motory Kąto
we wszslkte Przybory •tp. "tany 
budowa remonty: Zakład budo 
wy młynów Kraków Mazowiecka 
35 telefon 102-44 . 9493
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny. Wawrzeokl. Kraków, Wiślna 
9 Sprzedaż kupno ocena 424 
Zakład fryzjerski, czysto damski, 
nowo urządzesy (5 luster). Jedy
ny zakład w mieście i okolicy na 
iinji Kraków—Zakopane, z perso
nelem. aparatami, zapasami, do 
sprzedania — przy Zakładzie 2 
pokojowe mieszkanie. — Jforty: 
Kraków. Kattowitzerslrosse 98/5. 
poduszki pierzone, używane, po
rządno. sprzedam- Kraków,' św. 
Marka 19, narożnik Floriańskie] 
sklep tapiceraki 501
Maszyny jo pisania, liczenia ku
pisz najkorzystniej: Dom Przemy, 
słowo-Handlowy Eugeniusz Dre- 
seber. Kraków. Sławkowska 6, 
telefon 226-90. 9077
Mazzynn Singora damska bębenko. 
kowa kryta do sprzedania. Kra
ków, Paullńska 3, m. 4. 1771
Harmonia wiosko. 120 basów bia
ła oztoroebórowa, register, oka- 
zyjnly do sprzedania. Kraków, ul 
Arjańska 7/2 2357
Obrazy, dywany kilimy antyki 
meble porcelana Sprzedaż — 
Kupno ocena: Salon Obrazów 1 
dzieł aztukl Antyki" Kraków 
Stradom 18 tel 146 83 17416
Trancz gabardynowy sprzedam. — 
Kraków, Krowoderska 19/6a. 27C8k 
Sprzedała różne meble, szafy łóż
ka siatki poduszki stołki stoły. 
Kraków Krakowska 35. 4576
Wózek dziecięcy, głęboki I spor
towy. sprzedam. Kraków. Prze
myska 2/4. 252
Pantofla damskie, wiśniowy zamsz 
na skórzanym obcasie. Nr 37 
sprzedam. Wiadomość: Kraków 
ńi. Parkowa-Boczna 1/3. 399
„Singer" maszynę do szycia kry 
tą. w bardzoi dobrym stanie sprze 
dam Kraków Długa 15/5 516
Sprzedaiemy tanio używane ubra
nia bieliznę oościelową kapy łto- 
ce kilimy aparaty fotograf oraz 
Inne ładne rzeczy Kraków «w 
Krzyża 7 sklep
Maszyny I Przybory biurowe -  
Sprzedaż -  Kupno Agentura Han 
dlowa Gołębiowski Rafałski Kra
ków św Marka 27 teł 226-45 
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki. Kraków. Wiślna 
9 Sprzedaż ocena kupno 864 
Meble różne sypialnie Jadalnie 
pokoje kombinowane sprzeduje: 
Unia Meblowa, Kraków, Grodzka 59

t ś. p. Inż. Jan Kozina.
oywtlny iinżynieir leśnlc- 

twia. mierniczy przysięgły, 
były wykładowca Politech
niki Lwowskiej i nadleśni
czy Lasów Państwowych, 
członek Komisji Egzamina
cyjnej dla samoistnych go
spodarzy leśnych członek 
Zairzndn Polskiego Towarzy. 
stwa Leśnego, długoletni 
współpracownik „Sylwona" i 
innych wydawnictw leśuyoh 

senior Le&nictwn Mołopol 
a kiego odnnacffloiny Ztotym 
Krzyżem Zasługi za działo! 
nośó na polu leśnictwa, osta
tnio nadleśniczy Inspekcji 
Leśnej w Sanoku i lasów pry. 
watayoh. zasłużony działacz 
spoteńzny opiekun miojsoo 
wej ocbroinkl dla dzieci So. 
dałaś Marianus człowiek 
wyjątkowych zalet, charak 
teru — zasnął w Pann po 
krótkich, a ciężkich cierpię, 
niaeh. dm. 15 lutego 1943 r 
przeżywszy lat 83. Obrzęd 
pogrzebowy odbył się dnia 
17 lutego o godzinie 8.36 
w Sanoku — o czem zawia 
damiaja
Leśnicy Okręgu Sanockiego.

A  «. p. Józef KOLBUSZ.
' emerytowany Prokura, 

tor Sadu Okręgowego. — 
zmairł dnia 6. III 1943 r„ 
pgaeżywszy lat 71. poebo 
wany na Cmentarzu w Pod. 
górzu. Nabożeństwo żałobne 
odprawione zostanie linia 
24. III. 1943 o godz. 8 rano 
w kościele parafialnym św 
jóeefa w Podgórzu, o czym 
zawiadamiają w smutku po 
* r8Ż0,ne ło n .  I Córki.

Serdeczna Podziękowanie

wszystkim, którzy oddali 
ostatnią przysługę moje
mu Mężowi ŚP.

Władysławowi Boguszowi
a w szczególności Ks. Dzie
kanowi GórkiewicBOwl 1 Ks. 
Prof. Usowtczowi oraz Prze, 
wtalebmcmu Duchowieństwu 
składam z głębi serca pły
nące podziękowanie.
2006 Helena Boguszowa.

Obrazy wybitnych malarzy Sprze
daż. kupno, ocena: Halina Grzy
bowska, Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 14. 872
„Singera" maszynę krytą okazyj
nie sprzedam. Kraków, ul Kra
kowska 39'36. 884
Welony i dodatki ślubne sprzedam 
Kraków. Starowiślna 37. 889
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy. Kraków plac DonHJH- 
kański 4. »5«
„Maz" daje maztonum zabezpie
czenia przed włamaniami i kra
dzieżami Fenomenalny przyrząd 
alarmowy wysyła przdkozem 57. 
pobraniem 60 złotych Koncesjono
wane Biuro Handlowe, Kraków. 
Grodzka 6 2610
Tapczan jedno i dwuooobowy. no" 
woczosny szafa trójdzielna i fo
tel do sprzedania. Kraików Stra
dom 13/9. -580
Mazzyna Singora o-bkiadówke ,to 
cholewek do sprzedania. Kraków. 
Stradom 13/9 2581
Karbid nafta, świece zbytecznel 
światła elektrycznego w każdym 
domu w każdej chwili dostarcza 
elektryczna lampa Rekord hea 
włączania do sieci elektrycznej, 
pall się 20 godzin Kupnjcle e- 
lektryczne lampki Rekowi" eko
nomiczno Jasno świecące i este
tyczne Sprzedaż tylko hurtowa. 
Przedstawiciele poszukiwani — 
Przedstawicielstwo Opatentowa
nych Lamp Elektrycznych 
kord” Warszawa, Tamka 46 11, 
tel. 598-62 i 5 86-84 31«5k
Kosmetyka wody kwiatowe ko- 
lońskie perfumy pudry pasty do 
zębów wazelina gliceryna, kre
my szampony szminki, pudry dla 
dzieci sole do nóg itd. poleca po 
cenach oryginalnych tylko kup
com drogeriom, aptekom, spd*". 
d7.Lel.uiom Hurtownia K upców Pół. 
skich. Kraków, Krupnicza 1L 
telefon 222-88. 260#

I
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k a w ia r n ia I
R E S TA U R A C JA
KRAKÓW, ulica Łobzowska 5, 

poleca
wyborowa kuchnie pod kia&row- J 

nietwem J. Piotrowskiietfo. |

Książki ogrodnicze. Podstawowe 
wytyczne dla zasiadających sady 
xl. 5.—. Projektowanie sadu zi. 
1<).—. Formowanie i przycinanie 
drzew owocowych zł. 10.—. Sadow
nictwo karłowe zł. 15.—, Agrest
1 porzeczki zł 10.—. Sad i Owoce
2 tomy zł. ,90.—. Specjalne nu
mery poświecone: Sadownictwu 
z oortreicm Bronisława Gałczyń
skiego Nawożeniu sadów z por
tretem prof. dr. Mościckiego. Wi
taminom z portretem prof. dr. 
Funka Dietetyce z portretem prof. 
dr. Maurizio po zł. 10.—, wysyła 
za zaliczeniem administracją Szkó. 
leik drzew owocowych w Broni
szowie poczta loco. 2700k
Najtanszo wyroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — Kraków, 
Miodowa 17, ..Esport". tiSOGk 
Króliki rasowe, wiedeńskie, białe, 
francuskie sprzedam. Kraków, 
Raikowicc. Podmiejeka 173. 502
Maszyna do szycia do sprzedania. 
Kraków. Kazimierza Wielkiego 
100. m. 4. 580
Singera. krawiecką maszynę, oka
zyjnie sprzedam. Kraków Staro
wiślna 5373, 2 razy dzwonić. 621 
Maszynę do szycia, piearwszorzed- 
ną. tanio sprzzMlam. Kraków, Sta
rowiślna 37/15. 622
Maszyna do pisania Adler, duża, 
biurowa, 3 rzędy, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków. Madaiiń- 
skiego 1571. 624
Odkurzacz elektryczny do sprze
dania Kraków. Długa 19/5. go
dzina 2—4. 678
Lakier Luna biały 50 kg. i pod- 
Wad. Klej malarski 80 kg. w paez. 
ikach oryginalnych do sprzeda
nia. Oferty: Goniec Krak. Kra
ków ..Nr. 681“.
Maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzeda Kraków. Starowiślna 14, 
m. 2. , 699
Patefon szafkowy okazyjnie sprze
dam. Kraków Litewska 18/1. 713
Fortepian Petrofa koncertowy, 
krótki, sprzedam, Kraków, ul 
»w. Wawrzyńca 40/6. 754
v ..*** dziecięcy głęboki „Kou- 
Kon granatowy, sprzedam. Kra
ków ul. św. Teresy 8. .755
Inhalator elektryczny sprzedam 
Kraków. Dietla 19/6. od 13—ie. 
Sprzedaż okazyjna! Maszyna do 
pisania Wago nośność 1000 kg. 
Wannę łazienkową. Tokarkę nożną 
do drzewa. Lino stalową. Łóżko 
Polowe. Rury ruszta. blachy do 
Pułęów Kraków. Dajwór 7 Skład 
Żelaza. 775
Sprzedam sklep spożywczy wra» 
z kompletnym urządzeniem i kon-

Maszynę Singera krawiecką w 
bardzo dobrym stanie, zaraz sprze
dam. Kraków, św. Wawrzyńca 1/9. 
Wózek głęboki ,.Konkon“, 2 spód
niczki w dobrym Skanie, spodenki 
chłopięce sprzedam. Kraków, Smo
leńsk 17/7. 2570
..Omega'* zegarek ręczmy męski 
nowoczesny z czarnym cyferbla
tem, bez żadnego uszkodzenie, 
sprzedam. Kraków, św. Sebastiana 
20, m. 2a. od godz. 9—2. 2696
Srebrnego lisa i futro damskie 
i męskie sprzedam. Kraków, ul. 
Długa 49/2. 2612
Lolce III a chromowana z Sum- 
marem 1:2, sprzedam. Zgl.: Go
niec Krak,. Kraików. „Nr. 2637". 
Maszynę do pisania „Torpedo", 
sprzedam. Kraików, Grodzka 59 
Hala Meblowa. 2667
Maszyno do pisania biurowa i 
walizkowa sprzedam. Zgt.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 2676". 
Harmonia. 120 basów, z registrem 
do sprzedania. Kraków, św. To
masza 22. Fryzjer. 2696
Płaszca meskii na niskiego, sukni® 
czarna, wełniana, sprzeda Kra. 
ków, Florjańska 32Z22. 2706
Piękna cukierń icz,ką, lustro an
tyczne ze świecznikami, ramn 
brąz bujak, sprzeda Kraków. Zy- 
blikiewicaa 5/154, 2718
Płaszcz damski, czarny, imitacja 
perskiego, modny, sprzeda Krń- 

“ ..............  5/154.ków. Zybliikiewieza 
Futro perskie, seoilsbinowe.

2719
stan

pierwszorzędny wolno, łapki ptrr- 
skńe oryłrinailme. źrebce francuskie 
koloru belga, na szczupła osobo, 
cielaki z mufkiem i czapka, lisa 
żółtego, pelerynkę z lisa żółtego, 
huty narciarskie. Spodnie do bu
tów sprzeda Sklep Komisowy. 
Kraków Kairmelioka 28. 2731
Garnitur mcskl, czarny, mary
narka krótka kubrak, pierwszo
rzędny gatunek sprzedam Kra
ków. Osiedle Kielecko 30/4. 2769 
Antycznych kilka przedmiotów, 
sprzedam. Kraków. Osiedle, Kie
lecka 30/4. 2770
Maszyn* kryta Singer*, lub z pu
delkiem sprzedam. Kraków. Osie, 
dlc Kielecka 30/4, przecznica Mo
gilskiej. 2779
Foto — przyhery t artykuły Ed
mund Cukrowskl, Warszawa, Mar
szałkowska 152, tel. 599-85, poleca 
papiery, błony, klisze, obcinarki. 

Itp.
: W:

Maszyn; do piaania walizkowa i 
biurowa sprzedam. Kraków-Łob 
zów, Obopólna 10, m. 1. 2823
Patefon elektryczny Thorems 
modnei szafie sprzedam. Kraików 
Mostowa 14/17. 2887
Winorośle szlaobotne mrozocidipor- 
ne. jasne t oieimne, po cenie zł.
15. — I wybór, zł. 14.— II wybór,
wysyła za pobraniem pocztowym 
po nadesłaniu 50*/, zaliczki Przed, 
sią-biorstwo Ogrodnicze. Warsza
wa, Mareaałkowskia 118/18. 2899Ł 
Sprzedam ubram-to bialski© i 
płaszcz gabardynowy w dobrym 
stenie. Kraków, ul. Starowiśl
na 6/10. 2738
Harmonia Warszawska, wózek pla- 
tomlk, 4-o kołowy rower z kontra 
sprzedam. Kraków, ul. Wodocią
gowa 18. Kopiec Kościuszki. 2758 
Pianina, fortepiany, oany okazyj
ne. poleca świiąlteik. Kraików, Sta
rowiślna 12. 2761
Ksiqtki: Barclay — Fala, któro 
nie wraca zl.’3.—. Koreywo — Za 
kulisami blielutru 6.—. Libański 
Tajemnice zjawisk sjiiry ty stycz
nych 10.—, Lipska — N au ^  pi
sania na maszynie 7.50, Ra.mus- 
sen — Viia Dell Inferno 5.—, Ryb
ka — Wesele śmierci 8.—, Rze
wuski — Zo strzelbą na ramieniu
16. -—. Sawicka — Ideałistka 5.—,
Olgebramd — Encyklopedia 1/ 
XXVII br. 1.000.—. Sowiński 
Składak z klejonki 4.—. poleca. 
Księgarnia Stefan Kamiński. Kra
ków. Karmelicka 29, tcl. 141-34. 
Obrazy Michałowskiego. Pieńkow
skiego i innych, sprzedam Oglą
dać od godz. 3—5, Kraków św 
Filipa 8/2. 2803

Noclegi

cesja na Kazimierzu Zgl.: Goniec 
Krak Kraków „Nr. 803".
Czarny capiej listwy, szpagat 
konopny pineski, pudełka tekturo. 
We do wysyłek od 1 kg do 10 kg, 
Poleca Firma Adam Matula. Kra
ków Krowoderska 61 1409
Okazyjni* sprzedamy: futro lisa 
srebrnego i niebieskiego brelt- 
achwanz fotoaparat zegarki swe
try firany: Komis Grodzka 59 
Komis, Grodzka 59. poleca tanio: 
dywany obrazy sukienki, kostju. 
my płaszoze, ubrania, bielizn® 
kryształy: Grodzka 59 10SI2
Korzystni* można nabyć: srebrne, 
ko lisa pelerynka z niebieskiego 
Usu futro perskie ubrania, plasz. 
ozo futro meskie w Komisie — 
Grodzka 59. 1698
M*»»yn» krytą, Singera, pierwszo, 
rzouną sprzedam tanio zaraz. 
„ a - .6?  4w Jana 3'8- HI. p. 1869 

jaaainl* wiedeńska, stylowa w 
pierwszorzędnym stanie tanio 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków. 
Al Krasińskiego 8 u dozorezyni, 
parter 1907
Okazyjni* sprzedajeray: wszelką 

I utra lił,y srebrne, 
Ł ,  i i i ,  "rwany. kilimy po- 
Ooiel bieliznę kryształy poroo- 
•ane duży wybór praktycznych. 
Wartościowych przedmiotów 
„Ceutrokomis Krabów. Grodz
ka 9 1913
Nowość! .Nauka pisania na ma
szynie" eona zł 7.50 metoda 10- 
on/?>wa dotykową, rytmiczna w 
jgSbtawaniu Dr Lipskiej po lec  
ków*?.™18 Kamiński. Kra
w K a r m e l ic k a  29, t«) 141.34

18 to' ” 4-88 2054
work'' oi„i.„ ŚolerkL siennikik d w ^ Z ieS r^ ? 13 ww*'6»"  Kra 
Sypialni* i a 3 , 2699| L { 4  { W S E  -» " -Kr7

Waszy „ l  raV‘!^nną do cholewek .przedam Krakó“w Kro w o d £

„81nn6ra"tnas7.ync krytą sprzedam 
Kraków. Mogil8kR 5ł 5 
M*szyns do szycia kryta I skrzyp

23/roy'1ni0- Kraków. £?Wo.i«klego 28/14 2415
Ma‘«vn. kryta do »zyo,a „kazyj-

sprzedam 
14 m 3

Kraków
— 3

elektryczny .. Bl „ .
n„f 1® -orzoebowej. sp r a w ^ "  2  

„Radiofcn ■ Kraków, św.
■7>H al 24O»
Maszyny do piania, kasy k ^ B 
troine o«nlotrwate dostarcza ,l„ 
liusz Hacker Kraków Limanów, 
•kiego 52 2508
2 kołowy rower dla chłopczyka 
lub dziewczynki sprzeda firma 
Wandor Wl Kraków Garbarska 
4. Skład rowerów I części Tel. 124-48 w sc’ 2507
Nasiono pietruszki cebuli maku 
Jfaaoli w malej Ilości sprzedam 
Ogrodnictwo -  Prądnik Czerwo. 
nv ulica Piłsudskiego 2 0528
Fatefon walizkowy Palllard‘a 
oraz płyty sprzedam Kraków 
Długa 32 8 2531
Patefon elektryczny szafkowy ® 
głośnikiem t wzmacniaczem oraz 
płyty sprzedam Kraków Długa 
82 m 8 2532
Młyńskie maszyny całkowite urzą. 
dzenia młvnów oraz wodne wyko- 
■JP-ie Molltor. Fabryka Maszyn 
Młyńskich Kraków u] św Wa
wrzyńca 26 tcl 131-18. 2557
Tapczan sprzedam Kraków u! 
Floriańska 32 Zakład tapioerski 
Maszyna do pisania z długim wat. 
kiem oraz normalnym sprzeda 
Kralou |(M,ck D. hnickl H'7 II p 
Dywan żywiecki duży i maty 
sprzeda Kraków. Zybliikiewieza 
18. m 1 2659

Staszica 
2416 

Pięknej

•y.
suszarki Itp. 573k
Abażury: Wytw. „FoJt", Kraików, 
Sławkowska 30. 886k
Centralny skład farb i cbemlkalij 
„Farbola" Fr. Ponicki, Kraka:: 
Johann Hallerstrasse 22 (Dłnga) 
Farby, lakiery, chemikalia t Inno, 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 
Artykuły chemiczne atramenty 
ozernidłe kleje, barwiki do tkanin 
pasty : Fabr Chem .Haga". War. 
•z-awa dostarcza Gen. Przedst 
Biuro Handlowo Fr. BlbulakL Kra. 
k?W- Szczepańska L. 7. tcl. 159-99 
Wodociągi, kanalizacje, centralne 
ogrzewanie, pompy podwodne, sta 
cjo hydroforowe dostarczamy 1 wy
kony wujemyt lnstallatlons-Indu-
strię-Anstalton Ing. J. Stanek, -  
m r.“k„a,u/  AKe-Weichselstrasse 32. 
lei. 214*45. I447k
Abażury do lamp wiszących ‘ sto
łowych i nocnych pęleca Skład 
Artykułów Elektrotechnicznych 
, Zar“ Kraków. Sławkowska 11 
telefon 220-21. 2252R
Stałym odbiorcom dostarczamy to
war za zaliczeniem Ceny najniższo 
Hurtownia Jan Zanlewdokl, War
szawa Wspólna 14. 2426
Siewcy, cholewkarze potrzebują do 
egzaminów, podręcznika materia
łoznawstwa i anatomii w zawodzie 
szewskim. Samouczek kroju 1 kąt- 
nik do modelowśnia. Tylko za po.
prze dniom nadesłaniem 18__zt.
wysyła Spółdzielnia Szowsko-Oho. 
lewksraka Kalwarja Zebrzydowska 
Maszyną do pisania biurową ta
nio sprzedam, Kraków, św. Toma
sza 27, I p. ofie., zakład kraw. 
Kredens-pomoonik, 2 nocne stoli
ki z płytami marmurowomi sprze
dam. Kraków-Łobzów, Obopólna 
19. m. 1. 2325
Pianina 1 fortepiany najtaniej 
sprzodaje Kwiatkowski, Kraków, 
Szpitalna 20/22. 2762
Garnitur klubowy, otomaną sprze
da Koncesjonowany Chrześcijań
ski Sklep Komisowy, Kraków św 
Tomasza 26, tel. 182-01. 2792
Płyfy z muzyką, poważne, oka- 
zyjnie sprzeda Koncesjonowany 
Chrześcijański Sklep Komisowy, 
]$na£ ów* ńw Toma»M 26. tel. 
i®201: _ 2796
Porcelanę, kryształy, szkło, kili
my. dywany, patefomy, zastawy 
stołowe przyjmujemy w komis —

' sprzedaż. Konoesjonowany 
Chrześcijański Sklep Komisowy 
Kraków, św, Tomasza 26, telefon 
163-01, 2797
Duży wybór porcelany stołowej 
markowoj. szkła, kryształów, alpa. 
ki poleca Koncesjonowany Chrze
ścijański Sklep Komisowy Kra
ków, św. Tomasza 26. tol. 162-01. 
Karakgly b. dobry stan, na śred
ni wzrost okazyjnie sprzeda Kon- 
cosjonowany Chrześcijański Sklep

E rakAw- TontMzS *0, tol. 162-01. 2797
Fortspjan ang. mech., płyta me- 
Kn<\Wa'i krAtai Ożnrny. sprzeda 
W eriMJw„0W.““Ł  Dltrześcijańskl 

Komisowy, Kraków św lomasza 26. tel. 162-01
m r t o L 1^kaw lczne. grzebienia 
r i i t i . S p r z e d a ż  fabrycama za
szaw^T Pi” mB/H, Kur°F»W War.

_ u Napoleona 9 2tl»3k

Noclegi: Kraków. Zielona 25/1. 
Noclegi ntekrepująee. Kraków, ul. 
Długa 26/8. 2047
Noclegi ogrzane, łazienka: Kra- 
ków Zyblikiewdcza 5/122. 2308
Noclegi Kraków, Lubicz 19/4. 2485 
Noclegi: Kraków. Zamembofa 9/13 
1 n oficyny. , 2519
Noclegi: Kraków Starowiślna 37/4 
Noclegi: Kraików, Starowiślna52/10 
Noclegi: Kraków Wielopole -V3. 
Noclegi — śródmieście: Kraków. 
Asnyku 5. Kowalska. 2523
Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5. 
Noclegi przy:
Wiolppoli
Noclegi: ______ _____ ....
Noclegi: Kraków. Wielopole 19/4, 
I. p.. front 2562
Fobćl tylko dln przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 8/7. 
Noclegi: Kraków św. .Tana 80/4 
Noclegi ozyste: Kraków. Senacka 
9/10 przecznica Grodzkiej. 2555 
Noclegi inteligencji: Kraków. Ha. 
d7,lwlllowska 14/2. I]ti4
N oclegi: Kraków. Krupnicza 28/2 
Noclegi: Kraków. Florjańska 8/8. 
Noclegi, łazienka. Kraków. Kre- 
meirowska 16/0. 1530

le  IYTłŁKOW, I j U D uCS lU /O .

i przyjezdnym: — Kraków, 
■ołe 24/4, II piętro. £848 
I: Kraików, Szewska 7/7.

Nauka i wychowanie
Kursy Kroju t Szycda. Koncesjo
nowane Wpisy, przyjmuje sią. 
Kraków. Grodzka 63/8. II. p. 2711 
Profesor germanista Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i stenografia niemiecku 
Maszynoplamo indywidualnie no
wocześnie. stenografia listownie 
nowoczesna metodą: Kraków Gro. 
dzką 27. 1)373
Udzielam niedrogo tobcyj muzy
ki, fortepian. Kraków, ul. Mazo
wiecka 9/6. 27.16
Profesor naucza stenografii nie
mieckiej. polskiej księgowości. Je- 
JFka niemieckiego, matematyki, 
fizyki oh«mj( ustnie i korespon
dencyjnie: Kraków, Zielona 28/21 
Nn odpowiedź złożyć 2 złote. 1634 
Rusylskiogo udzjęla prof Morka 
Rosjanka Kraików. Dietla 21/12. 
Korespondencyjna nauka, w pro
gramie lioe^dnym, gimnacjn linym 
(przedmioty mąitaraąfty«7ino.prxyT0. 
doidose: matematyka flayko. chf*- 
mja). In formacje: Mgr. 8. FodJiai 
Warozawn. Smolną 34-4. 3&24k
W y u c ia m y  ebemog rafii polakrfej, 
njemiocikid ona® języka niemieo- 
kiego drogą komeopondoncyjną. 
Informacje: Koranmndcnoyjne
Kurwy Stenografii, Lublin, ul. 
Naru Łowiono 87, oa na dea łani eon 
I.— zł. ZDiaezAiem poowio-wym 
Wpisy na 2 miesięczny kurs ma
szynopisała i stenografii oraz je
żyka niemieckiego, przyjmuje do 
1 kwietnia Sekrotarjat Szkoły 
Handlowej A. Liberdy Kraków 
Senacka 6. tel. 203-54. 2916k
Wpisy na 2 miesięczny kurs księ
gowości przebitkowej, przyjmuje 
do 1 kwietnia Sekretariat Szkoły 
Handlowej A. Liberdy. Kraków. 
Senacka 6, tol. 203-54. 2917k
KonwerzacII nlomleuktoj udziela 
Bertimianka 8elmeid, Kraków ul. 
Karmelicka 62/5. 2695
Wpisy na 5-miesicozny kurs han
dlowy dla początkujących 1 zaa
wansowanych przyjmuje do t-go 
kwietnia Sekretariat Szkoły Hand
lowej A. Liberdy, Kraków. Sonse- 
kn 6. Tel. 203-54. 2915k

Różne

Trancz gabardynowy, średni u- 
branic ciemne spodnie, popielate 
marynarko brązowa, na niskiego, 
eżazcgo, kostium granatowy na

ł^h!'D,aó c /r rwM? m' Kraków ul. 
Dubicz 26'4 rarter 2852
ńa"8»r ,‘urf, ,dłwl®kowa kompletna 
ny » ai/ atk?« napleola bardzo sil. 
J; WotoT 1 wzmaantaoz, dwa gl- 
sk"ł v „ a*6śniki fabrykat franci: 
kina n.ada/l® “I* rto rHstauracjl 
komis" B5 eda oka’yJ6|* Gemtro- 
Palefon K>akfrw Grodzka 9 2853
piękna sza?«kl ^ I m V k£ 7 y' 
Krakowsk^^ J'Drawiani Kra*£"
W(5 " hI,^ eb? 1'1 óelcclecy Konkon" 
w y«T/.wT P? sprzedania Wlad :

P|aat°w«ke 35/2 róg
Jul Lea
Dywany boncie fotoaparat:- Re- 
t.tna II Yeltlz i tnne „t, .„ . .ra. 
newskiego »or»-dn Horn '* mlso- 
wy Kraków 8tradom 16 2875
Maszyny do óltante. llezenla bu- 
cisz najkorzystniej: Dom Przemy, 
słowo Handlowy Eugeniusz Dro- 
scher. Kraków SUwkowwka 9 
telefon 226-90 2885
Siatki tapczan kanapa kredens 
nowoezeeny lustro iasroe do sprze 
danin okazyjnie. Kraków. Kra 
kowska 35, sklep mebli, 2888

I)r, Kukulski Zbigniew ordynuje 
w oborobacb skórnych I wenerycz
nych: Kraków Siemiradzkiego 3. 
„Ekspres" Heleny Jabłońskiej, ul. 
Długa 31 ceruje 1 podnosi oczka w 
pończochach, szybko, solidnie | do 
klaónle 2363k
Leśnik, rekonwalescent, inteligent
ny kulturalny, zapłaci według u- 
mewy zs kilkumiesięczny pobyt 
we dworze zdrowej okolioy. Ewen
tualnie pomoo w gospodarstwie. 
Zgłoszenia i warunki: Gonleo Kra- 
k/owski. Kraków „Nr. 2716" 
Krawaty mą*kie przerabia odna
wia Kraków ul Krakowsku 19 
ta 8. II p. 1278k
Sklen naczyń kuchennych azkla 1 
części rowerowych oddam w diler, 
iawe !ub inne propozycje Zgłoszę 
nia pisemne: Goniec Krak. Kra. 
ków Nr 2498k"
Kapitnliicll Szukam przedsiębior
czego solidnego współpracownika 
z kapitałem 20 tys, do rozszerze
nia rentownego przedsiębiorstwa 
przemysłowego rolnlczo-hodowlane. 
F° »  połączeniu z wytwórnią pro. 
duktu spożywczego bezkonkurem 
cyjnego z koncesją Oferty: Biuro 
Majewski Kraków Pl (VW Swle- 
tycb 8 pod Rentowne przedsię
biorstwo" 2584k
Przawozy wszelkie drobnice zer 
minowe za i wyładowywanie wa 
gonów solidnie punktualnie: H 
Horoszkiewiez Przewóz Towarów 
Kraków Sobieskiego 5 tel. 216-44

Kostjumy, płaszcze. wykonuje 
Mieczysław Cholewka, Kraków, 
Sławkowska 30. 1287
Grafologinl porodzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty Kraków. Dietla 73/11 w 
podwórcu parter 1680
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie. Kraków. Dietlow- 
ska 46. Szlifiemla Myszkowski. 
Prywatnie wykonuje szybko, do
brze krawiec Kraków. Szpitalna 
20/22. m. II, w podwórcu. 2595 
Kapelusze damskie na zamówie
nie oraz przeróbki, wykonuje pra
cownia modularska Jadwigi Lo 
renz. Kraków. Długa 22, wejście 
z korytarza 2-gle drzwi na prawo. 
Drewniaki. spody drownlauc. 
„Julta", Kroków. Jasna 6. 2668
Ciążowe, poporodowe, pooperncy]- 
n« pasy brz,uszne, wykonuje fa
chowo It. Bogdnnwioz. Kraków, 
Grodzka 2 w podworou. 2759 
Maszynowe podnoszenie oczek, 
wstawianie stóp, artystyczne oero- 
wanto. czyszczenie krawatów, robo, 
ty na drutach szybko, tanio soli- 
dnie wykonuje firma „Astra". Lu
dwika Przcpióra Kraków Staro
wiślna 22. wejście z Dietla 78. 
Rozwody. Separacje. Zgodne, nie
zgodne, szybko, tanio. Kraków, 
Poselaka 19'la od 8—12 I 14—20. 
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu, malarstwo zagranlozne pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatne] ooeny Kraków, Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 888
Paty przepuklinowa bardzo skute
czne wykonuje epeejalieta Roman 
FIJak, Kraków, Starowiślna 57. 
Arylskleno pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki wydobywa 
(że wszystkich krajów) heraldyk 
(Slppenforecher) Dr. D Mudrctz- 
kyj. Kraków. Retoryka 17/4, Wie. 
deń 110 Tilrkensohautzatr. 1. 1627 
Maszyny biurowe czyśod gruntow
nie. przerabia, odnawia, speejalu 
sta: Zyohowlca. Kraków. Felicja
nek 21 1633
Kostiumy, płaszcza wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kraków. 
Smoleńsk 17. 1769
Informacje heraldyczne zasięgnąć 
można w dziale heraldycznym an
tykwami Adama. Kraków Szpi
talna 16. 1772
Kaw* zlamiatą przyjmują do pale, 
nia: Stanisław Wachel, Kraków, 
Długa 53. sklep kolonialny. 1969 
„Jola", św. Tomasza 16. podnosze
nie oozek. cerowanie, doezywantę 
stóp punktualnie, szybko — ekspre 
sv natychmiast, wszelkie roboty 
na drutach. 2185
Dr Kwai»i*w*kl Bolcelaw, spocjn. 
l»ta ohorób koWeoyoh, ondynujo 
Kraików. Dietla 66. 2488
Massyny do pisania, liczenia i 
kolegowania naprawia 
Warsztat raperaoyjuy,
Basztowa 16.

Rozwody zgodne, niezgodne, po
rady: dyptam, prawnik, obrońca 
konsystorski Różycki. Warszawa, 
Wspólna 49/4. 2798k
Celem rozszorzenia dobrze zapro
wadzonego inteiresu poszukiwana 
większa gotówko. Zgłoszenia iwd 
„86"* Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 46.
Do odstąpienia fillja pralni — con
trami. — Zgłoszenia pod „85" 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adolf lifUIer-Platz 46. 28tlk
Poszukiwana większa gotówka — 
lokata pewna. Zgłoszenia pod „84‘‘ 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adolf HiUer-Wąte 46. 2812k
Pianino łub fortepian wypożyczy, 
wożmie na przechowanie właściciel, 
ka roainości. Zgłoszenia pisemne 
pod „110" Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków. Adodf Hitler-Platz 46 
Najsłynniejszy psycbografolog Lu- 
randi przepowiada przyszłość, ino. 
wl o losach zaginionych. Podać 
daite urodzenia 1 pytania oraz 
przesłać 10 zł. na odpowiedź. A- 
dresować: F. Żytko-Lurandi, War. 
szawa C. I Skrzynka poezii. 665 
Prostotrzymacze dla dzieci I do
rosłych, wykonuje II. Bogdano
wicz. Kraków Grodzika 2 w po
dwórcu. 1879
Kąp ale w Łaźni Paryskiej. Kra
ków, św. Gertrudy 19. 2439
Bryczesy specjalnie wykonują. 
Grzywo, Kraków. Karmelicka 36. 
Obrazy staro, ziniózczone. baz pod
pisu, malarstwo zagraniczne pol
skim — przynieść do fachowej be*, 
płatnej oceny Kraków, Łobzowska 
6, Solon Obrazów 2598
Przystąpi*, mając skład i sklep 
używanych rzeczy żelaznych do 
spółki z większym warsztatem, 
mecbniczno-ślusarskim. Zgl.: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 2876" 
Grafologinl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków. 
Dajwór 25/15, II piątro. 2877 
Wybitny psycholog z niespotyka
nym darem jasnowidzbnia wizyj
nego, nieomylnie przepowiada prze, 
szlość, teraźniejszość, przyszłość "1 
los zaginionych. Odpowiada listo
wnie za zaliozeniem. Załączyć zdją. 
cle. datą urodzenia i pytania,- Ja
snowidz Johann, Lwów, Snplrtskle.
G> 80, m. 3. 292flk

otel-pansjonat. Warszawa. Moko. 
towska 41. pokoje jasne, czyste 1 
ciepłe. 2900k
Parcelą, nndająoą sią na założenie 
ogródka warzywnego w okolicy 
Zwierzynieckiej wydzierżawią Pil
ne zgłoszenia pod „Ogródek" Biu
ro Ogłoszeń Krajno, Kraków. — 
Adolf-HItiler-Plata 46 . 2914k
Kto przyjmlo nletnowlą nn wyoho-

____ . wnnlo zu dobrom wynagrodzeniem
fachowo Zgłoszenia: Kraków-Olsza, Wolno- 
Kraków, I 5a- _  2690

______  2268 Marta Filipczak Masłowską przyj.
Zaginął czarny niosek, raittlorók z muJ° tylko w ozwartki od 11 do 
blalcmi latkami. Wahl al« „Ka- ‘ • -  - -  --
ruś Łaskawego snalazcą proszą
o odprowadzenie go za Wysokiem 
wynagrodzemiora. Kraików. Zyhli. 
kiewicza 16/4. 2438
Szczury tąpl masowo Zakład do 
walki z Zarodkami i Szkodnikami 
braków Szewska 24. 9402k

16-teJ i piątki od 9—16. Kraków,
Karmelicka 32, m. 5. 2725

Zguby — kradzieże
Zgubioną tece.ko wzglądnle pozo-

__________  stawiono na iawec. planty Ule-
Plany kopiują, wykreśla, fotokopie tlowskio wylot Zidlonej, tocaka 
dokumentów, rysunków: Zakład zawieratu dokumenty świadectwa 
Rysowniotwa Techniconego. Kra. koncesje przemysłowe na uazwt- 
kńw Bzowska 24. 9404k | ?k°  Graegorozyk Zygmunt. Kru-
Pluskwy oraz wszelkie robactwo
wraz z zarodkami tąpl radykalnie 
gnz 11F", oraz odazozurzomle prze, 
prowadza dezynfekcja „Azot", Kra
ków Dietla 19/7, telefon 217-48.
Tanitj od druku powiela Artysty  
oz.ua Powielarnia Kraków. Szew
ska 34. 22378
Rozwodowa sprawy szybko prze- 

' 1101 spornych I 
■ Obr

prowadza. Informuje 
sprawach malłońakloh — Obrońca 
Konsystorski mgr. praw Z. Stasia- 
klewloa, Waraiawn, Złota 82.
Pióra, ołówki „Pelikan" i Inne na. | -
prawią — kupuje: Skład papieru "“ 'ń0 Hteniałow. 
Barnyczowa, Kroków. Krakowska Zgubiono poów

ków-Debnlkl Madalińsklego 3. 
sklep galanteryjny. Książka Pra
cy Heleny Robak, aiwirat fotogra. 
fiozny. stara oukjernlon srebrna 
Znalazcę proaze o zwrot za sowi 
tym wynagrodzeniom. 2564
Zgubiono Kenn,kartą na nazwisko 
Dygdoń Tadeusz, wydaną w Wic 
liczoH. 361
Skradziona poświadczenia Karty 
Pracy no nazwisko Augustyna 
Stolądś. Tarnów. 27994
Zaginała Arbedtabuoh Nr. 964/16378 
Benifsgruppe 4 o a nn nazwisko 

28668
Poświadczenie Karty

.16/38, telefon 212-04. 688 Pracy Nr 964/IU957, wydano prze*
Pluskwy, wszelkie robactwo z za- Arbeltsnmit Tarnów na nazwisko 
rodkatąi tąpl specjalnym gazem. Eugenia Piąta. Tarnów. 2801k 
nie uszkndzająo tkanin, mebli. Sku. Zgubiono książeczką Ubczp. Siwi 
tok gwarantowany Zakład Hlgjo- | na uazwiako Stefan Siudut, (In
ny Kraków Szewska 24. 9463k
Peleryny, płaszcze gumowe, pod
klejam, zaprawiam, Kraków, św. I 
Sebastjaua 4. m. 2. 0160 I
Przeprowadzki oraz przewóz towa- | 
rów i fortepianów wykonuje jak 
<*a *'n,1«j. fachowo i solidnie Michał 
Zieliński, Kraków, Grodzka 9, 
m 12. _ 9758

zowiila Miejsko. Tarnów. i!862k 
Zgubiono Kanukartą Nr. 1483, 
wystawioną przez, Sammelgemeln. 
do Sanok, na nazwisko Jan Skiba 
PobiiMno, 28138
Zgubiono Kartą Prący Nr. 921/ 
7921; Auewcie z  Baudtematu, książ
ko Ubeap. Spoi. Nr. 14726 ł śwlą- 
deotwo szkoły pow. _• wydano na

Przaprowadtkl mebli orąi przewóz nazwisko Nowacki Józef, Nowy
_____ .  _________.......................................... 28i-Gt

fachowo i »olldnle Władysław Zgubiono Kennlartą Nr. 3649, 
Zieliński. Kraków, Ozyota 8/7. Książkę Pmoy. Karto Pracy I
Dr. Mistalskl, specjalista chorób Kartą kontrolną. Gocloń Roouin 
kohiooycb. Kraków. Mikołajska 9. Rzeszów Lwowaka 7. 281«k
L P8ldlk““ 1 kwM> reperuje fa- Zgubiono Kennkart* na nazwisko
M yJuioZ t? VTM‘£cy1?y,! Z- Ja“ Otorł  Wadowice aórne. pow. Mystakowaki. Kraków, Szpitalna 8. MleJoo. 281Tk
Szczurowski zoprzyslążomy biegły Zgubiono Kcnniortą Nr. 667 na 
o Wiera kasy pancerne, prowadzi nazwlnko Jan Gawron Wola 
Kroi/L" P,„i^Mhann ^ ° '* ‘’laa'r,'k* Nowsko, gm. Borowa MieHoe. 
M cfon 186 Dąbrowskiego 1, Zgubiono Keniiknrto. karto rowo-
Dr M  Dra.rf u lb2) W f l ' legitymację •traloakn na

PaHfMiy^rowori’^2?' 17,0 Zsu,,l,,,,0 Kmnkarte na nazwisko
p  IIT ,’ ' T O i  “IWł*- Schweder wydaną przez gm.
KrakZ- Szlak 14Ud n,#''ha"1<’™y Wadowtoe Górne. 28268
waul’ P’wVsńW'“,̂ l fazbo. i  płytami griunotonowymi' :: 'do’
W .'*  flrmat rożoe na Woli Justowsklej. Dozol-
„ SJ? Kraków. Floriańską 47. wy tnąlazca proszony fest o odda- 
8alon<,W\liS ? ’ Przystępno Llo„ za wynagrodzeniem. Kraków,
salon Mód Ma-rj) OzłaplńskleJ. Kolłataja 4, m. 1. 2829

......................  klon* ' - - -

towarów i fortepianów wykonuje 8ącz. Ogrodową 49.
^es zolesseeass *  —. j ■ w e »  *  - "  I * 3 F s a a a * a l I X —» I -  — —

k i ^ ^ k L S t " 61 ° bo4 ‘A*!* 2®,,,‘'0na rąkawiciko brązową pra
wazelkiw przeróbki wą na trasie Florjońskn—Sukien- 

guatownla. 2061 nioe proszą odnieść za nagroda 50
Hodowcy dogów 1 Dysponujemy zł. Kraków. Kujawska 16-2
wspaniałym rodowodowym aamoem Zuubionn ____  »..niemieckiego olbrzymiego Doga" 3^3 „ „ °rlb?2,i'\r'’ZJ- 7’Jlllvlvi' Nr 
Pregowanego _  do kryoln suki ra w ? .u na, nnf-wlako korriula Irena, aowej. Ilodo^ia paów rorowyóh S L . l 'r ka ^Bo«D'«ioe Nr. 107.
Kraków Traugu«»W2 0 /l.^ ^ ? 8 5 k  kainż'"TT,KX u k He N^ V 'u3079 
Przeprowadzki przewóz fortopia-I ke woJak„ _ rejestracji ro.
nów oraz wswrlkicb towarów wy
konuje solidnie 1 fachowo Kazi
mierz Pawlik Kraków Stawków- 
aka 11 m 11. 2588k
Parkietów oyklluo-wanle układa
nie nowych na prowincji w miej.
•en Wiadomość: Firma Sto-wti,
Kraków 8zew«ka 24. telefon 157-22 
Wydzierżawia plao 4000 tn> z bo- I

PK?fk6óL“' R ,,U ur"‘ la -AttErakau- przta
n.lec Krak Hem „Złotą Jutrzenka" Krakam

, Uwktgaaa* 4 Telefon 168 25 -

S?r“ na nazwisko 8zczyrba Alfons 
skradziono :v tratnwaju w Wnrsza- 
wie w dniu 30 listopada 1942 r 
Kennkartą, wydaną przez Staroatw o 
w Miechowie na nazwisko Win
centy Juazfctowicz 1678

Kawiarnia I Cukiernie

Warszawa
NowMz^sni" siu‘flX r a 0d“no*2T34.,t OtWart'* Dono'™l« <>« gruntownym

rotat0, ^ - -  1^;S S ’. . ± on‘ ,B kunhnir»«(r8
Specjalnożć usrzodsla oblrarglcs Cukiernio Kazimierz Danek I syn 
na 1 fryzjerakleoras naprawa za- Spółdzielnia “  « r  odpilw Kro

Kr*bów aUpow,4,22 88 ków al. Karmelicka 18 tel 155 07 
A a i i . i l  b<4 . t>892k Kawiarnia .Parni" Kraków ńwL d?m “  ’ (e:«7°nh m 1M® •,,ina 11 t*,ef 2<)2-8!! ł'6'izlennie

oddam za lepsza masówką obłego, o godzinie 16 3(1 muzykę rozrywko 
wa 1 wyrofnna Odpowiadam tylko wa W irody I soboty: ptolonk, 
frankow^e n5n*‘y r"'* r “k*'' ”  nl* ’«ł»'e P™*! tałudntem
kmakta£? oA ipS J Xro 1 po południu: piosenki 8maczns
kcw fcicffo. Gorlice. 279/k ' kuchnia domowa, wyborowe trunki

KOMBZIOM.6.
Afiliacja banków.

Drcsdnpr Bank. Berlin 
Underbnnk Wun AG Wl*n.

KRAKÓW.
Adolf Hitler-Platz 44 

Telefon 136-40 ,
FILIA. WE LWOWIE

Wiintergasse 11 Iprzy pl. Smolki) 
TelBfom 299-7L75

Oddział w Tarnowie
ulica Wałowa 12 Telefon 368.

BANK DEWIZOWY 
Porady we wazyatkiob sprawach

pieniężnych 1 finansowyeb 
Od roku 1918 w Krakowie

TECHNIKA oraz BUCHALTERA
korespondenta ze znajomością Je

żyka niemieckiego przyjmi* 
F IR M A  IN S T A L A C Y J N A .  
Zgłoszenia: Goniąc Krak., Kraków. 

„Nr. 2870".

Ubrania'Kostiumy
' lisy, fotoaparaty 

przyjmuje do szyb k ie j 
sp rzed a ły

„ K O M IS ”
Kraków, ul. Grodzka 32

F O 1 O G R A H E
wybitnie artystyczne wykonują 

Kraków Floriańska 1S, 
„FOTO -  PRO ARTE".

MEBLE
Kraków , Starowlólna 36.

Ł U S I R A
wszelkiego rodzaju

GalantłrJ* _  Zabawki — Da- 
woclonalla — Litografia 

Sprzedaż hurtowa: 
„DOM  G A L A N T E R J I "  
Warszawa. Al. Jerozolimskie 3> 

Cenniki łwzplataie.

Maszynę do pisania
Torpodo, piekarnik gazowy 1 pieoyk

gazowy sorzedam: 
Kraków. Zielona 1. m. 8. od 1—8-

M I  -VJ. rap
^ rtoWOKKIECO
■* „Ą-uZo-Ta

We wtorek, dnia 9 marca
wydalił tlę i iaglnął piet

O\voR«r©k podbidańiitol, duły wabi 
MQ „Lor(V\ Za infor-
? A0 » odprowadBMilę wynaifro- 
uaę. PrKestraesrani pmed nabyciem’ 
Jan Koiobuoki. Flokarul*. Kraków.

__Borek Falęekl. ____

8 O .O O O H
połycrki krótkoterminowej po«iu»
«uję. Zwrot 1 «ysk rw»rantowaBy« 
Siytiklę igłożKenla: Oooleo Kra* 

kowskt, Kraków, „Nr. 2811*’.

£ o ic lte p ie
a każdego dokumentu 
szybko i tanio

Foto ̂ 'B ie lec  Kraków 
K a r m e l i c k a  3C

Postukuj* czyilłj. uczciwsi
R z l e w o u n u

na prowincje umiejącej dobra* 
gotować 1 pteo Referencja po
trzebne. Zgłoszeniu: Goniec Krą- 

kowikl, Kraków. „Nr. 3718"

„SZCZEPKO -TO ŃKO ”
Kraków, Hala Targowa 22. poleca 
drewnlnkl I spody artystyczno.

Dr. T . M ichniew icz
Choroby kobitce — oołołnicfwo. 
KRAKÓW A POTOCKIEGO 12.

Tolofon 130-83. 2018

D entystycznego  tec h n ika
idolnogo poszukują zakład denty
styczny W Krakowie Zgłoszenia 
z podaniem warunków: Gonleo 
Krukowski, Kraków, „Nr. 2712",

< ^ 3
Kraków, śiiMttitiinłcia 7
Skrytki- uneftinwn IM' |«I

fsrhyoisine laKieryemnilows

oz.ua


6 „HONTSC KRAKÓW SKI“ Nr. 61, Niedziela, 14 marca 1943.

Zakażenie krw i
może nastąpić nie tylko przy 
wielkich, lecą także przy zupeł
n ie nieznacznych ranach przez 
infekcje i po&ląguąć za sobą zna
ne poważne następstwa. Dlateeo 
nie należy też małych skaleczeń, 
które tak często zdarzają się w 
gospodarstwie domowem, w za
wodzie albo w sporcie przez za
cięcia. ukłucia, otarcia, nkąszc. 
n ia itp. pozostawiać l>ez uwagi, 
lecz natychm iast je  diozym toko
wać wypróbowaną Seipao-Tyn- 
ktura. wytwarzaną przez firmę 
Odol-Werke. Lwów, Sepso-Tyn- 
ktura. która dezynfekuje tak. 
iak  jedyna i dokładnie tak samo 
bywa używana, zabiju bakte
rie, które wtargnęły do ran i za
pobiega zapaleniom. Preparat do 
nabycia w aptekach we flaszecz- 
kach po 50 cm. szeóó. w cenie 
1,78 zł., które są  wygodne w 
przenoszeniu i szczególnie god. 
ne polecenia do apteczek domo
wych. Zarejcetr. w Gemcralnem 
Gubernatorstwie pod nr. 3110.

Transporty
Mitami wlelotonnowejta 1 mniejsze, 
fńi wykonuje1 szybko, solidnie i ta
nio: Biuro Transportowe. Kraków 
Brodowieza 34, m 2, Osiedle Ofic. 
Zgłoszenia informacje na miejscu 

oały dzień.

Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckie] masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO
H iF on m ac łjn E

dla \
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) GO
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl. Dworskistr. 9.

Gruźlica pluo jest nieubłagana i 
dorocznie nie robiąc różnicy dla 
płci wieku i stanu, kosi miljony 
ludzi Przy zwuiczaniu chorób piu. 
cnych. bronchitu. uporczywego 
meczącego kaszlu grypy i t p. 

stosują pp. lekarze 
BALSAM TRIKOLAN 

który ułatwiając wydzielanie sic 
plwocin wzmacnia organizm i sa. 
mopoczuoie chorego oraz powięk
sza wagę ciała I usuwa kaszel. 

Do nabycia w aptekach.

Retuszerów
mnwimiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiniiiniiiiiiiii

negatywów

poszukujemy natych
miast —  ewentualnie 
oddamy klisze poza 
zakład.

Foto-BIELEC
Kraków, Karmelicka 50

Kapelusze męskie
1 gotowe fasony kapeluszy damskich 

w wielkim wyborze poleca:
A. D O M A Ń S K I  I S-ka 

Warszawa ul. Marszałkowska 102.
pokój 43.

Bibułki do papierosów 
Zelówki zastępcze
silne 1 nicpraemakalne.

M ydła zastępcze
do mycia i prania, 
sprzeda

L  KUŹMA, Opatkowice
poczta Kraków _  Borek 
Falęcki Telefon 20S-14.

KAMEA
CH[MltPRqapKJE.łADAM(«)VSl(lf

Wolne posady
Zarząd miasta. położonego w po
bliżu Krakowa, potrzebuje zaraź:
1) ktorowtaku rachuby miejskie],
2) sekretarza zarządu miejskiego. 
Uposażanie według urnowy. Poda
nia z odpisami Świadectw proszą 
składać pod ..Nr. 2766k“ (Joniec 
Krak.. Kraków
Fabryka lemoniad 1 wody sodowej 
na prowincji posiadająca również 
swój sklep detaJliiczmy. przyjmie do 
takowego panienkę o ujmującym 
wyglądzie. Wynagrodtocniw 50*Zi o« 
dochodu . Zgłoszenia pod „WS3“ 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków. 
Adolf Hatler-Plajtz 4G. 2788ik
Offsetowy m aszynista zostanie 
przyjęty na  dobrych warunkach. 
Zakłady Graficzne Fr. Zieliński i 
Skia. Kraików. Karmelicka IG. 
Buchaltsr-bilansłsta t bucluUtor 
ze znajomością jeżyka niemieckie
go. natychm iast poszukiwani do 
większego prz«d«ięl)diorstwa rotał- 
eeego w Krakowie. Zgl.: Goniec 
Kraik. Kraków. „Nr. 28631". 
Stenotypistsk z dobra znajomością 
jezyloa niemiecktego natychm iast 
poszukuje większe przcdsloblnr. 
stwo rolnicze w Krakowie. Zgł.:

Krak.. Kraków, „Nr.

Posługaozka potrzebna 8 razy ty 
godniu. życie i dopłata. Kraków, 
Juliusza Lea 4/3. 951
Przyjme 2 czeladników stolarkach
1 2 praktykantów. SW oruła. Kra
ków. Mazowiecka 41. 938
Fryzjerka, tylko siiła pierwszo
rzędna. Posada dobra z gw aran
cją n.a prowimeji. Inform acji u- 
dzieli Świetlik. Kraków, Dietka 46a 
Fryzjerka, siła pierwszorzędna, 
potrzebna od zaraz, W arunki we
dług umowy. Jędraszyk, Tarno
brzeg. Rynek 53. 988
Krawieckiego apel, na  dobrych 
wwrunkaoh. przyjme zaraz. Wył- 
ga. Kraków. Stradom 7. 1062
Inżynier .ewentualnie technik 
drogowy z dłuższa praktyka na 
łaiorowmlczt, stanowisko, poszuki
wany Zgłoszenia: Kraków. Grodz, 
ka 62, m 5. 1071
Rzadcy, kawalera., młodego, ener
gicznego poszukuje sie od zaraz 
do gospodarstwa pod kierownic
twem właściciela Zgłosz.: Gonieo 
Krak. Kraków „Nr. 1214". 
Dziewczyna starsza, uczciwa, czy
sta. potrzebna do gosp. domowego. 
Zgłosrcnia: Prokooim Piłsudskie
go 107 1319
Potrzebna panienka. umiejąca 
szyć na maszynie ze znajomością 
jeżyka niemi cc,kiego, na stałe, 
ewentualnie na półdńiówki Zgło
szenia: Kraków. Grzegórzecka 14/5. 
Cholewkaretwa wyuczę szybko o- 
sobe zainteresowaną tym 
na korzystnych warunkach 
flek tuje sie tylko na miejscowych 
lub z okoMc Krakowa. Zgł.: Go
niec Krak. Kraków. ..Nr. 2517“ . 
Potrzebny czeladmik szewski i 
chłopiec do praktyki. Zgłoszenia: 
Kraków. Grzegórzecka 4. Kowalik. 
Fryzjer potrzebny zaraz, u trzy
manie mieszkanie, gaża. Kubicki. 
Nowy Targ. 3654
Fabryka przetwórcza metali w Gen 
Gub. poszukuje od zaraz techni
ków dla ruchu fabrycznego z diu . 
goletala praktyka w masowej pro. 
dukcjl części sztaneowauycb i to
czonych. Dla zdolnych fachowo 
przygotowanyh sil sa możliwości 
szybkiego awansu. Podania z ży
ciorysem i odpisami świadectw 
w jeżyku niemieckim uprasza sie 
składać: Gonieo Krak.. Kraków. 
„Nr. 1215k“ .
Do naszego wozu sanitarnego po
szukujemy 1 polskiego, pewnego I 
pilnego szofera, który potrafi do
brze pielęgnować wóz. Znajomość 
Jeżyka niemieckiego konieczna. 
Zgłoszenia wraz z odpisami świa
dectw 1 fotografia należy składać: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
2579k“ .
Agentów portretowych na kupony 
próbne poszukujemy. Warszawo, 
plac Napoleona 4-22. 3688k
Agentów, przedstawicieli zaprowa
dzonych w branży spożywczej (do. 
mieszki kawowe) poszukuje we 
wszystkich miastach poważna wy. 
twórnia. Oferty: „1548“ „Atlas", 
Warszawa Jerozolimskie 32.
Do praktyki krawieckiej dwóch 
zdolnych chłopców, przyjmie J. 
Kurcizab. Kraków. Grodzka 1. 8903 
Prasowacz (ka) odzieży wyuczony 
(a) dobrze zarobi w Pralni chem 
Fr. Jogalla. Kraków. Dietla 93. 
Retuszerów negatywów poszuku
jemy natychm iast, ewentualnie 
oddamy klisze poza zakład Foto 
Bielec. Kraków. Karmelicka 50. 
Poszukuje sic biegłej stenotypistbl 
niemiecko-polskiej. Zgłoszenia do: 
Zentrale ftir Handwonksliefyrun- 
gem G. m. b. H. Krakau, St. Annn- 
gasse 9. 2827k
Poszukuje aie pana, Polaka, znają, 
eego biegle jeżyk niemiecki i po
siadającego wybitna znajomość sto
sunków gospodarczych szczególnie 
na terenie rzemiosła, lub posiada
jącego specjalne fachowo wiadomo. 
ści w zakresie obróbki drzewa i 
motali. Zgłoszenia do: Zentrale fflr 
Hondwerkslieferungen G. m. b. H. 
K rakau St. Annagasse 9. 2628‘k
Tokarza drzewnego na dobrych 
warunkach przyjmiemy. Zgł.: Go
niec Krak. Kraków. „Nr. 2873". 
Buchaltera orzemysłowego, biion- 
sisty. obeznanego z jednolitym 
planem kont, władającego biegle 
jeżykiem niemieckim i dzielnej 
sekretarki polsko-niemieckiej, o- 
beznanej biegie z stenografia i 
moszynoplsmem. poszukuje sie od 
zaraz. Oferty z życiorysem, foto, 
graf i a oraz z podaniem warunków 
tylko pierwszorzędnych sit do 
Gońca Krak.. Kraków. „Nr. 2943k 
Do niemieckiego domu mieszkanie
2 pok., poszukuje sie czystej, ucz
ciwej i pracowitej kobiety albo 
dziewczyny, mogącej porozumieć 
sie po niemiecku, do prowadzenia 
gospodarstwa Wynagrodzenie, wy
żywieni© I pomieszczenie zapew
nione. Zgł. z żadanem wynagro
dzeniem i podaniem wieku do 
Gońca Krak.. Kraików, „Nr. 2748" 
Dziawczyna do wszystkiego bez 
prania potrzebna od zaraz. Wy- 
nagrodzeinie dobro. Kraków. Wie
lopole 8/3 2834
Ucznia, uczennice do nauki fry- 
zjerakiej przyjme. Kraków. Kro
woderska 59. 2818
Wiele pomoonio domowych, ehęż- 
nyoh do pracy, uczciwych, zosta
nie natychm iast przyjętych. Zgł. 
osobiste: Kraków, Józefitów 11. 
pokój 3 2926k

Chłopca lub dziewczyna do posy
łek, uczciwego, porządnego, zna
jącego jeżyk niemiecki, przyjmie- 
my natychmiast. Zgłoszenia do: 
Tlcuhandyerwaltung ftir Montan- 
industric G. m. b. H. Krakau. 
Stąuferstr. (ul. Sobieskiego) 14/1. 
Dużo wydawnictwo rolniczo po
szukuje natychm iast buchaltera 
lub buchaiterki, możliwie bilansi- 
sty(tki). Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski Kraków „Nr. 2038k“ . 
Czeladnik szowski na roboty mie
szano potrzebny zaraz, może być 
z utrzymaniem. Kraków. Rakowi
cka 25. 2902k
Organizatora(kę) do założenia i  
poprowadzenia przetwórni (fabry
ki) artykułów spożywczych przyj- 
miemy. Posiadamy motory elek
tryczno i kapitał. Zgłoszenia wraz 
i  propozycjami kierować pod: 
„W 105“ Biuro Ogłoszeń K rajna, 
Kraków, Adolf Hitlerplntz 46. 
Krawieckiego pomocnika ł prak
tykanta na dokończenie praktyki 
przyjmę na bardzo dobrych wa
runkach. Kraków, Krowoderska 
U / t  '  2910k
?tuiąco do małego gospodarstwa 
niemieckiego, znająca jeżyk nie
miecki, poszukiwana możliwio od 
zaraz. Mieszkanie, utrzym anie i 
dobre wynagrodzenie. Zgłoszenia 
pod „1,15" Biuro Ogłoszeń K ra j
na, Kraków. Adolf Hitlerplntz 46. 
Dochodząca potrzebna 6 godzin 
dtaenniie. Go,towaui©, sprzątanie 2 
pokoi, świadectwa wymagane. — 
Zgłoszenia pod „S tarsza - Riuro 
Ogłoszeń K rajna, Kraków. — 
Adof H ltlerplatz 46. 2912k
Samotny, 54 lat, poszukuje samo
dzielnej gospodyni do wszystkie
go, starszej, dobrej prezencji. Do
bre wyżywienie i traktowanie za
pewnione. Zgłoszenia pod „ ltó "  
Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf Hltlerplatz 46. 2913k
Buchalter na bardzo dobrych wa
runkach od natychm iast poszuki
wany. — Reflektujemy tylko nft 
pierwszorzędną, samodzielną spę 
zo znajomością Języka niemieckie
go i ładnym chńraktem pisma. — 
Zgłoszenia pisemne: Gonieo Kra
kowski, Kraków, „Nr. 2657". 
Gosposia potrzebna od 15 t a  
Zgłoszenia: Kraków, Groblle 12, 
m. 6. 2790

Pesad posaufeują

Trzydziestopięcioletni kawater szu
ka jakiegokolwiek możliwego za
jęcia. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń 
Kraków. Jagiellońska 7. „111". 
Młoda panienka. znająca krawie- 
czrene. poszukuje posady jako wy. 
chowawczynd do dzieci. Łaskawe 
zgłoszenia: Gonieo Kraik.. Kraków 
„Nr. 1498".
Poszukuje szycia w prywatnych 
domach. Łaskawe zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 1409". 
Karbowy, znający maszyny rol
nicze i młockarnie motorowe, zno
jący prowadzenie traktoru. z aai- 
wedu kołodziej, wykonuje roboty 
solidnie własnym narzędziem. — 
Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków, 
„Nr. 2121",
Chemotechnik z praktyką w pozo- 
myślo organicznym i fermenta
cyjnym z znajomością Jeżyka nie. 
mieokiego, zmieni posadę. Zgi.-. 
Gonieo Kraik.. Kraków. „Nr. 2124". 
Poszukuje posady rzadcy ekonoma 
po kawalerski: lub żonatego, szfcc. 
la rolnicza, długoletnia praktyka 
warunki skromne. Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 1328". 
Absolwent W. S. H., Poznań lat 
35. przyjmie poeadę pomocnika 
buchalterii w poważnej instytu
cji (teoretyczna znajomość przebi
tkowej). jezyik niemiecki. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 1352“ 
Zarząd dworom, pensjonatem obej
mie energiczna, ktaikunalma. prak
tyka pensjonatowa, ogrodnicza, 
znajomość kuchni, gospodarstwo 
podwórzowego. niemiecki perfekt, 
wykształcanie handlowe. Oferty: 
Goniec Krak.. Kra/ków. „Nr. 1420“ 
Dziewczyna iintoligantuiejsza. na
prawdę dobra, dobrze gotuje, szuka 
dobrej posady. Zgłoszenia poo 
„W ierna" Biuro Hupczyo, Kraków. 
Jagiellońska 7. 1824
Inteligentna. 38 lat, bezwzględnie 
uczciwa, zajmiie się samodzielnie 
gospodarstwem jednej lub dwóch 
osób — szyje, coruóe, zna nieanlcc. 
ki. Dobre świiaideietwa. Oferty: Biu
ro Majewski. Kraków, pi. WW. 
Świętych 8, pod „Pracowita". 
Młoda urzędniczka, znajomość prac 
w tartaku. Usta płacy, maszynopi- 
smo. sauika odpowiedniej posady 1. 
IV. Dokładne oferty wraz z poda
niem wynagrodzenia proszę Mero, 
wać: Biuro Majewski, Kraków, 
pl. Wszystkich świętych 8 pod 
„28". 2005
Wdowa. po prywatnym oficjali
ście. inteligentna, sympatyczno, 
zdrowa, lat 50. Pólka -zahartowa
na. kuillttiralna. wychowana na 
wsi przy gospodarstwie, skromnie, 
zamiłowana w pracy, obeznana z 
warzywnictwem. mleczarstwem., 
znakomita, oszczędną kuchnią, m t  
łująioa nadwyraz spokój, akurat- 
Bóść, domatorstwo, pewna siebie, 
stateczna Poszukuje samodzielno, 
gp prowadzenia niedużem go
spodarstwem u jednej osoby 
bez wynagrodzenia, najchętniej 
plebanii chorego nawet. Zgłosz. 
nieanoraimowe Goniec Krak.. K ra. 
ków. „Nr. 2096".
Kierownik tartatau. energiczny, 
zdolny, pierwszorzędny m anipu
lant. wiółolertnla praktyka, siła  w 
dziedzinie drzewnej oetająca, po
szukuje posady. Zgłosz.: Goniec 
Kraj; Kraków. „Nr. 2717".
Panna zdolna, pracowita, zo zna
jomością pracy biurowej, steno
grafii poJfifciie.1. moszynopisma 1 
częściowo języka nltmieoklego po
szukuje praktyki jako siła  pomoc, 
niiozn w kanoeinj-ji adwokackiej, 
lub .jakiejkolwiek firmie polskiej 
na kiUka godzin co drugi dzień 
pfl rana. Zgl.: Gonieo Kraik., K ra
ków, „Nr. 2820" lub ul Jabło
nowskich 6. II . p.
Pani średniego wtekni. dobra pre
zencja. wyższe wykształcenie, per. 
felat niemiecki, początki francu
skiego. poszukuje zajęcia wyelio. 
wnwozynl. prowadzenia domu. 
Miejscowość obojętna. Zgi.: Go
niec Kraik. Kraików ..Nr. 2888". 
Pielęgniarka preyjmie posadę do 
dziecka, może być w niemieckim 
domu. Zgłoszenia pod „104" Biuro 
Ogłoszeń K rajna. Kraków. — 
Adolf H ltlerplatz 46. 29O3k
Szofer z praktyką Fiihrerschein 1 
i 3 k!„ poszukuje posady Zgł.: 
Goniec Krak Rzsezów. „Nr. 2545".

Szukam pracy dc samodzielnego 
prowadzenia gospodarsbwa domo
wego. gotuję dobrze. Zgl.: Goniec 
Krak.. Kraików. „Nr. 2883".
Miodu inteligentna, znająca język 
niemiecki, poszukuje pracy jako 
wychowawczyni do dziecka. Zgło
szenia pod „99" Biuro Ogłoszeń 
K rajna, Kraków, Adolf Hitler- 
platz 46. 29»5k
Rutynowana ogrodniczka przyjmie 
posadę od zaraz. Zgłoszenia: 
Wierzchosławice, Dwór, k/Tamo- 
wa. 2906k
Księgowy, bilonsista, organizator, 
wyższe wykszt. handlowe, I-księ- 
gowy większej instytucji, przyj; 
mia zajęcie od godz. 15, zmieni 
posadę:. Zgłosz. pod ,,97‘f Biuro 
Ogłoszeń K rajna, Kraków, — 
Adolf Hitlerplntz 46. 2907k
Gospodyni kucharka, la t 33, szko
ła gospodarcza, znająca prace w 
zakresie swego zawodu, gotowa
nie, pieczenie, zapasy, drób, szu
ka posady do dwora, plebanji, 
jednej osoby lub mniejszej rodzi
ny. Zgtosz.: pod „9u“ Biuro Ogło
szeń K rajna, Kraków, Adolf H itler 
platz 46. 2908k
Młoda,' m iłej powierzchowności, 
dobra, życiowo zawiedziona, nie 
wstydząca się uczciwej pracy, zaj- 
mie się prowadzeniom domu sa
modzielnie osób samotnych. Zgło
szenia pod „Chętnie wyjazd" Biu
ro Ogłoszeń K rajna. Kraków, — 
Adolf H ltlerplatz 46. 2909k

Kupno
Przy czopka samochodową, 5—6
tan. długa kupie. Kraków. Kre- 
aę.rowska (Saehaemgasse) 1<V3. ’ 
Klubowy garnitur skórzany, porzą
dny. tupie- Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Floriańskiej, sklep tapl- 
ohisH  2805k
Plandekę dużą kupim y zaraz. Do- 
bpoworciki & Mórbktzaer, Biuro 
Kandilowo-techniczne. Kraków-. Ja- 
glrtjońska 11, teil. 190-10, 165-63. 
Młynek o dużej wydajności do 
Wielenia chemikalji, kupimy. La-

Swe oferty prosimy tolerować: 
stochowa „Renoma", pod Nr.

2821k
Pelerynę damską z kapturom im
pregnowana kupię. Zgłoszenia pod 
„Peleryna" Biuro Irapczyc, Kra
ków, Jagiellońska 7. 1923
Szybko sprzedasz ii korzystnie, oraz 
tamto kupisz w Komisie, Pl. Szcze
pański 2. Kraków, tel. 144-56. 
Potrzebujemy kryształów, porcela
ny. kilimów, zastaw STcbmych. 
piyt. ppitefonów. fotoaparatów, su
kien. płaszczy: Komis. Plac Szczc. 
pański 2, Kraków, te#. 144-56, 
Fotograficzny apara t małoobraz
kowy. kunie. Kraków, Krakow
ska 5TI. 2863
Akcje — listy  zastawne, ziemskie, 
m iejskie ■ i prowincjonalne:, iinine 
papiery procentowe, kupony, ku
puje — sprzedaj© Dom Barakowy 
Woiański i Ska, Warszawa. Nowy 
Świat 19. 2984®:
Niebieskiego lisa (pelerynkę), ku
pię Zgł.: Goniec Krak.. Kraków. 
J J r .  2791".
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby j bielizny kupuje i 
sprzedoje za gotówkę: Kraków, 
Pieracfciego 4. 1765
Pianino, krótki fortepian kuplę 
natychm iast. — Zgłoszenia: Gonieo 
Krak.. Kraików. „Nr. 2724". 
Panine lub fo r te p ia n  kupię. Płacę 
najwyższe eony. 10*/» prowizji za
płacę temu, toto wskańe. Kwiatków, 
ski. Kraków. Szpitalima 30/22. 
Dywany, obrazy, kupno, sprzedaż, 
ocena. Kraków. Floriańska 8. 
Futro nurkowe lub gronostajowe 
mało używane, kupie. Zgł. pisem
ne pod .82" Biuro Ogłoszeń K ra j
na, Kraków. Adoif H ltler-Platz 46 
Perski dywan kupię. Kraków, św. 
Marka 19 narożnik Floriańskio], 
sklep tapiceraki, 3846k
Obrazy znanych malarzy zakupię 
Płaco najwyższe ceny J  Bracbeł 
Salon Obrazów Krak. Floriańska 8 
Dywanów perskich poszukuje — 
płace najwyższo ceny: J  Brachol 
Salon Dywanów. Kraków Floriań
ska 8 9388k
Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty świoazmiiki mo
siężne. antyczne meble i tp. dzieła 
sztuki, porcelanę, oraz cale zbiory: 
„Der Deutsche Kunstladen", Kra. 
kau, Hauptstrasse (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 9642k
Kupię 2 kołdry wełniane w bar
dzo dobrym stanie. Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 899".
Kupimy: suknie letnie kostiumy, 
ubrania trennze: Komis Kraków 
Adolf Hitlor Platz 12. w podwórcu 
Kupujemy za gotówkę patefony 
walizkowe 1 olaktryozne, froterki, 
różno aparaty techniczne, płyty, 
nawet połamane kryształy, tylko 
w stanie pierwszorzędnym: Kra
ków. Krakowska 36. sklep. 1554 
Lornetę oraz części dentystyczne, 
kupię. Kraków. Krakowska 18/6. 
Szybko można sprzedać futro, lisa 
ubranie płaszcz, zegarek, dywan, 
obrazy, patefony fotoaparaty, su
kienki. bieliznę, kryształy przez 
Komis. Kraków. Grodzka 59. 1690
Wszyscy mówią, żo najlepiej mo
żna sprzedać futro, lisa, maszynę 
do szycia, porcelanę, fcryczżaly, 
ubrania przez Komis. Grodzka 59. 
Komis. Grodzka 59. cieszy ®ta zau
faniem 1 ułatw ia szybka sprzedaż 
wszelkich artykułów. Grodzka 59. 
Kilimy, dywany kupuję: Kraków, 
Długa 23 sklep 1841
Szybka sprzedaż dywanów, kili
mów. kryształów, firanek, maszyn 
do pisania, fotoaparatów przez 
Komis. Kraków, Adoif Hltler-Platta 
12 w podwórcu. 1873
Futro perskie i nurki albo bła
my, kupi Komis. Kraków Szpi
talna 11. 203;
Książki kupujemy szczególnie en
cyklopedie, wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste
fana Kamińskiego, Kraków, Kar
melicka 29, tol. 141-34 i Krakow
ska 18, tol. 114-38. 2079
Firankę ładna do weneckiego okna 
ze spodem lub bez i przepiersankę 
niebieską lub brąz, do loawaterakiei 
go pokoju kupie. Kraków, Dietla 
35. sklep. • 2097
Kilimów kilka kupię i dywan. 
Kraków Krótka 1. 1844
Filatelistom uzupełnia. kupuje, 
wszelkie marki pocztowe „Mun- 
dus". Kraków. Adolf H ltler-Platz 
Nr. 37. 2502
Kuplę obrączki, bransoletkę, pierś, 
oiondk i lisa Rrebrnego. lub ra 
dego. Zgł.: Goniec Krak. K ra; 
ków „Nr 2704".

Kupuję używano maszynki do mię. 
aa i  części. Szlifieraia. Kraków, 
DictlowsBa 46. Myszkowski. 2359 
Kuplę płaszcz damski, kostjum, 
ubranie męski© i kapy pluszowe, 
stan pierwszorzędny. Zgl.: Gonieo 
Kraik.. Kruków. „Nr. 2705".
Obrazy oraz zegar antyczny kupie. 
Partykowska. Kraków-Łagiewnlk} 
Ułanów 377 .„  1969k
Za gotówkę kupuję ubrania mę
skie. chłopięco, płaszcze, suknie, 
obuwie, kany, kilimy, dywany: 
Kraków Krakowska 4, — sklep 
Krawczyk. 1770
Wartościowe przedmioty, obrazy 
maszyny, aparaty, meble, palefouy. 
zegary kupuję, płacę natychm iast 
gotówką: Kraków Wielopole 10, 
Bolesław Wyrwie®. 1919
Dywany perskie, żywieckie, ręcz
ne, fabryczne, kilimy kupuje za 
goitówkę ■ firm a M. Pleszowskl, 
Kraków. Mały Rynek 2. 2255k
Kupię maszynę do szycia (stan 
obojętny). Kraków, ul. Długa 41, 
m. 9, w podwórcu. ,2386k
Maszyny stolarskie (heblarki, wy- 
równiarke. eyrkularkę itp.) kupię. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków 
„Nr 8666".
Kupuje książki, encyklopedie, ber. 
barze, aparaty fotograficzne, in- 
aurumenty muzyczne, obrazy: Au. 
tykwarnia Stanisława Pelc, Kra
ków. św. Marka 25 1880
Obrazy, antyki dywany — kupno 
sprzedaż ocena: „Phryne" Kra
ków Sławkowska 6. 2£39k
Akcje, Listy zastawne ziemskie 
i  wszystkich miast, kupię. Do- 
brockl, Warszawa, Alberta 12/9. 
Pianin k ilka nawet zepsutych, 
kupię. Tofiłowski. Kraków. Sta
rowiślna 27. 247
Dywan perski żywiecki, pianino 
lub fortepian krótki kupie Zgl : 
Goniec Krak. Kraków .Nr 659" 
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania bieliznę pościelową koce 
zegary aparaty fotograficzne, oraz 
inne wartościowe rzeczy: Kraków 
św Krzyża 7. sklep 671
Płaszcze kostjnmy. ubrania spo
dnie. bieliznę, obuwie kupuje, ptacę 
gotówka: Sklep. Kraków Długa 32 
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki Kraków Wiśina 9 
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi, 
nowane różne meble używune ku. 
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków Grodzka 59 882
Najszybciei sprzedasz wszelką gar. 
derobe przez Komis Kraków. 
Adolf Hitler-Plotz 12 w podwórcu 
Ubrań, kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki 
kupno: Komis Adolf Hitler-Platz 
12 w podwórcu Kraków 886 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki suknie płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostiumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Jdzicży Kraków Plac 
Dominikański 1. 897
Srsbro połamane, nawet w małych 
kawałkach kupię dobrze zapłacę 
Kraków św. Sebastiana 20. m 2a. 
od godz 9—2. 954
Książki wartościowe, herbarze en
cyklopedie kupuje płacąo najlep
sze ceny: A ntykwariat Adam. — 
Kraków Szpitalna 16. 1428
Pianino lub krótki fortepian ku
pie zaraz. Kraków ta. Starowiśl
na 12'5 1555
Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana komis, najkorzyst
niej: Dom Hamdlowo-Przemyslowy 
Eugeniusz Drascbcr. Kraków, ta. 
Slawkowoka 6, tel. 226-90. 1628
Bambus, meble bambusowe, po- 
jedyńcze kijki, takża popękane, 
kupie. Zgł.: Gonieo Krak., Kra
ków. ..Nr. 2306“.
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, placęe dobrze: 
Antykwariat Adam. Kraków. Szpl. 
talna 5. 1429

Matrymonialne
Który z pamłów do la t 36 poślubi 
Pilimy do lat 30. z wła
snym mAefizkaimijeim. um^bdowanem 
urziędniciake na dobrej posadźio* 
Zgl. tydiko fotogr. (zwrotnią) CH>- 
nieć Krak.. Kra/kdw. „Nr. 2933* • 
Blondynkę do lat 25 wybitnie ład
ną, dobrao zbudowaną, 
ną, o dobrem sercu, może byó bie
dna, pozna przystojny brunet inte
ligentny handlowieo lat 34. Zgl.: 
Gooiec Krak,. Kraków. ..Nr. 24U2” 
Poszukuje matrym. dla mego sio
strzeńca. 30 kilka Przystojne
go. dobrze eytuowan®ffo. z bratku 
zmjomośoi żony od 30 <X) Lat, lu
dnej. łagodnej, mlloj. wartościo
wej. praktycznej. Po^fcdnintwo ro
dziny pożądane, al^ nie koniiee^no. 
Proszę o fotografię, zw rot. której 
rooze. Potem osobisto poónaniio. 
Sprawa traktowana jx> ważnie. — 
Zgłosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 1971“.
30-letnia. rzutna, poólubi solid
nego pana. Biuro Ogtoaz*# Kra
bów, Sienna 12, .Spokojna . 1^45
Kawaler brunot. lat 27, fachowiec, 
średnio wykształcenie, cywej natu
ry. anergiozny. 0 salachctupm 
sercu, pragnie drogą poznać 
panią w colu matrym., uczciwą, 
z do«brej rodziny, mdłą j sym paty. 
c®ną. do lat 24. Zgłoszenia klono
wać: Biuro „1* iduoiia**. Kraików, 
Floriańska Pod „Nr. 58“. 
Wdowiec, 40- niiezależny. wła- 
Śeieiiiełl’ realności, fachowiec kupiec 
poślubi Partią. Agencja Kraków, 
Sienna 12. „Wysoki" 1995.
Lubiąca wieś, pozna zdemiamina

majętnego pana do la t 60, 
Ł wyzszetni wydwat.. wdowa, la t 46. 
i>rzystojna mila i majętna. Cel 
nwtryin Zgłoszenia pod „Stanisła
wa0 Biuro Ogłoszeń K rajna. Kra
ków. Adolf Hitler-Płttte 46. 
Przemysłowiec zamośny, 43 lat, 
własno DrzedfidCłbiorabwo na pro. 
winoi? sauka pani do lat 35 (może 
byó bezdziiefcna wdowa), przystoj
nej. gospodarnej. Cel mądrym. 
Zgłoszenia tylko z fotograf ją 
(zwrot zapewniony), uprasza s.ie 
kierować pod „Nr. W 87, do 
Biura Ogłoszeń K rajna. Kraków. 
Adolf Hitler-Pla!z 46. 28O6k
Który z panów kulturalnych, od 
36—34 lat, bez nałogów, chętmie 
inżynier lub doktór, zechce poznać 
w celu matrym. 20-letnią, średnie 
wykeztatoemie. ładną, wzrost 1.55. 
weeołą. gospodarną ceniącą pięk
no duchowo muzyko i przyrodo, 
obecnie na posadzie lecz bez po
sagu! Zgłoszenia tylko poważne, 
z fotografią zwrotną pod „37“ 
Biuro Ogłoszeń K rajna. Kraików. 
Adolf Hitler-Platz 46. 2323k
Inżynier, wiek średni, szuka zna
jomości pani do lat 2fl, samodziel
nej. niebiednej w celu matrym 
Zgl.: z fotografią: Goniec Krak. 
Kraków ,Nr. 483“.

I /  
co najważniejsze: 

jajka można bez 
obawy w każdej 

chwili wyjmować 
I dokładać!

Źródłu nabycia wataze: Skład hur. 
łowy Artur Engelhardt. Danzig. 

Kiębitzgasse 3.

roślinny ś r o d e k  iirze- 
czyszczający o niezawod
nym i b e z b o le s n y m  

działaniu.
Do nabycia w ajitekach 

i drogeriach. 
Numer rejestracyjny 1873 
Cena 10 drażetek Zł. 1.20

Fabryka Chemiczno- 
Farmaceutyczna

Dr.A.WanderAG
Krakau

S Y P I A L N I A
ciemna prawie nowa, stół okrągły 
rozsuwany, orzech, sto Lik mały dwa 
telefony maedzypokojowe dla odle
głości do szeregu kilometrów. pateL 
fon Elektro-Le-huta. aparat fonogra
ficzny małoobrazkowy do sprzeda, 
nia: Kraków ul Dietla 19. m. 2.

BARANKI
z a jq c x k i,  kurczęta, 
j a jk a  w ielkanocne, 
zab aw k i, g a ia n terja  
Ceny nurtowe

FR. PAKULSKI
Warszawa, ul. Graniczna 13 
telefon 206-32

FSYCHO-GRAFOLOG. mistrz Mo- 
m ott o wybitnym darze jasnowi
dzenia. wizyjnego przepowiada 
każdemu jego tajem uiw  wydarzeń 
życiowych z charakteru pisma i 
da: urodzenia, aa podatawie któ
rych ustalą horoskopy przyszłości. 
Daje rady w wszelkich kwestjaoh 
życiowych. Osobiście przyjmuje oo- 
dzieiuraile. Odpowiedzii listownie za 
•zaliczeniem poczto we m Podać datę 
urodź. I pytania. Adres: Marnot*. 
Kraków. Adolf Hltler-Platz 46/3.

O L E J K I
1 eaencje dla fabryk nam ia
stek lemoniad, likierów, en- 
krów i wszelkich artykułów 

spożywczych 
olejki I kompozycie 

kwiatowe dja fabryk perfum 
wód kwiatowych I innych ur- 
tykułów kosmetyczna Wanilinę 
barwniki oraz dodatki dla prze, 
mystu spożywczego, kosmetycz- 
neeo 1 farinaceutycaucco poleca 
T. W I C H E R K I E W I C Z  
WARSZAWA. $to-Krzy,ka 2B. 

Telefon 5-26-72. 2160k

■ * a isB te n lc a
uczciv.ą, miła, potrzebna do pro
wadzenia samodzieluio przedsię
biorstwa handlowego. Zgłoszenia: 
Gotndeo Krak., Kraków, „Nr 2775“.

K u c h a r k i
zdolnej, poszukuje eie do nie

mieckiego domu od .zaraz.
KRAKÓW, iw. Jan a  2, m. 5,

od godz. 8—11. 2677

Wydawnictwo ..Goniec Krakowokl* Kraków. Wielopole 1. — Teieten 286-11.
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